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Gün dem
oku, 

gün de mi 
ya ka la...

4’te 13’te

ekonomi spor

Hakan Fidan 
8 Kasım’da 

Atina’ya geliyor

Yassıören’de
“Kermes ve Kışa

Merhaba” 14’te

Azalan nüfus 
sorun 

oluşturuyor 15’te

Razgatlıoğlu,
dünya şampiyonu

oldu

TÜRKİYE, Batı Trakya’daki
Türk azınlık okullarına
Yunanistan’ın uyguladığı
kısıtlamalara karşı
mütekabiliyet esasına
dayanarak bir hamle yaptı.
Buna göre Rum okullarındaki
etkinliklerin onay için 15 gün
önceden Türk makamlarına
bildirilmesi gerekiyor.

»3

Türkiye’den 
eğitim
konusunda
mütekabiliyet
uygulaması

kültürdünya

Azınlık
sorunları 
AGİT
Konferansı’nda
gündeme geldi
Konferansa BTAYTD adına İnsan
Hakları Uzmanları Pervin Hayrullah ve
Kerem Abdurahimoğlu, ABTTF adına
ise K. Engin Soyyılmaz katıldı.

» 6

BAKEŞ,  Danışma Kurulu Başkanı ve
Gümülcine Seçilmiş Müftüsü İbrahim
Şerif’in hayatını konu alan bir kitap
yayımladı. Kitabı BAKEŞ Başkanı
Hüseyin Bostancı kaleme aldı.

»11

TOÇEK Tiyatro Topluluğu Yönetmeni
Şükran Raif’in kaleme aldığı
“Tiyatroya Dair” isimli kitabı, Türkçe
ve Yunanca dillerinde yayımlandı.

»2

Şükran Raif’ten 
‘Tiyatroya Dair’ 

İbrahim Şerif’in 
hayatı 
kitap oldu

Tayinli müftülerden
provokasyon girişimi

EĞİTİM ve Din İşleri Bakanlığı
Genel Sekreteri Kalancis’in
katılımıyla gerçekleşen İskeçe
Medresesinin açılışına katılan
tayinli müftüler, açılıştan hemen
sonra İskeçe Aşağımahalle Çınar
Camiinde cemaatle birlikte cuma
namazı kılmaya çalışınca olay
çıktı. 11 Ekim Cuma günü cübbe
ve sarıkla camiye girmeye çalışan
tayinli müftüler halkın tepkisiyle
karşılaştı.
Batı Trakya Türk Azınlığını
Yunan Meclisinde temsil eden
milletvekilleri Hüseyin Zeybek,
Özgür Ferhat ve Burhan Baran ile
“Yunanistan’da Başmüftülük,
Müftülükler ve Müftüler”
kitabının yazarlarından Mehmet
İmamoğlu tayinli müftülerin
provokasyon girişimini
GÜNDEM’e değerlendirdiler.
»8, 9, 10, 11

BATI Trakya Türk
Azınlığı Danışma Kurulu
(BTTADK) heyeti, 7 – 9
Ekim tarihlerinde
Ankara’ya bir ziyaret
gerçekleştirdi. 
Batı Trakya Türk Azınlığı
Danışma Kurulu Başkanı
ve Gümülcine Müftüsü
İbrahim Şerif
başkanlığındaki heyet,
Türkiye Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan
tarafından da kabul
edildi. 
»7

Cuma namazının hemen öncesinde cübbe ve sarıkla camiye girmek
isteyen tayinli müftüler, cemaatin tepkisi sonucunda cami dışına
çıkmak zorunda kaldı. Cemaat, seçilmiş Müftü Trampa’yı kastederek,
“Bizim Müftümüz içeride” tepkisi verdi.

BTTADK’dan Ankara ziyareti
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İSKEÇE Türk Birliği (İTB)
Kadınlar Kolu, 16 Ekim
Çarşamba günü dernek
lokalinde geleneksel çay günü
etkinliği düzenledi. Etkinlikte
İTB Dikiş Nakış Kursu eski
öğretmeni Lütfiye
Nihatoğlu’nun hazırladığı
“Nakşedilmiş Türk Sanat
Müziği Eserleri” sergisi de
katılımcıların beğenisine
sunuldu.

İTB lokalindeki etkinliğe,
İskeçe Müftüsü Mustafa
Trampa’nın eşi Nadire Ömer,
İskeçe Milletvekili Hüseyin
Zeybek’in eşi Şerife
Mustafaoğlu, İskeçe Türk Birliği
Başkanı Ozan Ahmetoğlu’nun
eşi Münevver Ago, Batı Trakya
Azınlığı Yüksek Tahsilliler
Derneği Başkanı Hüseyin
Baltacı’nın eşi Özlem Otuzbir,
İTB kurs öğretmenleri ve diğer
davetliler katıldı.

Etkinliğin sunuculuğunu İTB

Genel Sekreteri Zeynur Bargan
yaptı. Açılış konuşmasını yapan
İTB Kadınlar Kolu Başkanı
Sevgi Sezai, geleneksel çay
etkinliğine katılanlara teşekkür
etti ve kadınlarla bir araya
gelmenin önemine vurgu yaptı.
Sezai ayrıca “Nakşedilmiş Türk

Sanat Müziği Eserleri” sergisiyle
etkinliğe renk katan İTB Biçki –
Dikiş – Nakış ve El Sanatları
Kursu eski öğretmeni Lütfiye
Nihatoğlu’na da teşekkür etti.

Etkinliğe katılanlara İTB
Kadınlar Kolu üyelerinin
hazırladığı ikramlıklar sunuldu.

TOÇEK Tiyatro Topluluğu Yönetmeni
Şükran Raif’in kaleme aldığı “Tiyatroya
Dair” isimli kitabı, Batı Trakya Azınlığı
Kültür ve Eğitim Şirketi (BAKEŞ)
tarafından Türkçe ve Yunanca dillerinde
yayımlandı.

Şükran Raif sosyal meyda hesabından
konuyla ilgili yaptığı paylaşımda, “Batı
Trakya Türk Azınlığı tiyatro tarihçesine
ayna tutmak ve geçmişten günümüze
okuyucuya tiyatro adına var olanı
anlatmak, gelecek nesillere aktarmak
arzusuyla kaleme aldığım "Tiyatroya
Dair" adlı kitabım BAKEŞ yayını olarak
Türkçe ve Yunanca dillerinde basıldı.
Benim dışımda emeği ve desteği olan kişi,
kurum ve kuruluşlarımıza en samimi
teşekkürlerimi borç bilirim.” dedi.

Şükran Raif’in 
‘Tiyatroya Dair’ kitabı 
iki dilde yayımlandı

İTB Kadınlar Kolundan çay günü etkinliği

Gençlerden kan bağışı kampanyası
BATI Trakya Azınlığı Yüksek

Tahsilliler Derneği (BTAYTD)
çatısı altında faaliyet gösteren
Genç Akademisyenler
Topluluğu (GAT) 18 Ekim Cuma
günü kan bağışı kampanyası
düzenledi.

GAT ve Rodop Gönüllü Kan
Bağışçıları Derneği iş birliğiyle
yapılan kampanya, BTAYTD’ın
Gümülcine’deki merkez
binasında 09.30 - 13.30 saatleri
arasında gerçekleşti.

“Kan Ver Hayat Kurtar”
sloganıyla gerçekleşen
kampanya çerçevesinde kök
hücre ve ilik nakli hakkında da
bilgilendirme yapıldı.

BTAYTD’den yapılan
açıklamada, “Kan bağışında
bulunan ve topluma katkı
sağlayan herkese teşekkür

ederiz! Sizin de bir bağışla
hayat kurtarabileceğinizi
unutmayın. Birlikte daha güçlü
ve sağlıklı yarınlara!” denildi.

BAŞKONSOLOS VE 
EŞİNDEN DESTEK
Kampanyaya, Türkiye’nin
Gümülcine Başkonsolosu Aykut
Ünal ve eşi İlayda Ünal da
destek oldu.

Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosluğunun sosyal
medya hesabından yapılan
paylaşımda, “BTAYTD - Genç
Akademisyenler Topluluğu ve
Rodop Gönüllü Kan Bağışçıları
Derneği iş birliğinde
düzenlenen kan bağışı
etkinliğine katıldık. Topluluğu
duyarlılığı için tebrik ederiz.”
denildi.
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Türkiye’den 
eğitim konusunda
mütekabiliyet
uygulaması
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TÜRKİYE’nin, Batı Trakya’daki
Türk azınlık okullarına
Yunanistan’ın uyguladığı
kısıtlamalara karşı mütekabiliyet
esasına dayanarak bir hamle yaptığı
belirtildi. Türkiye Milli Eğitim
Bakanlığının İstanbul’daki Rum
okullarına gönderdiği genelgeye
göre, azınlık okullarında
gerçekleştirilecek etkinliklerin Türk
makamlarınca en az 15 gün önceden
onaylanması gerekiyor.

Okulları yalnızca veliler ve Milli
Eğitim Bakanlığı yetkilileri ziyaret
edebilecek. Diğer ziyaret taleplerinin
de en az iki hafta öncesinden onay
için sunulması zorunlu hale getirildi.

Yunanistan, eğitim yılı başında
Batı Trakya Türk azınlık okullarında
düzenlenecek etkinlikleri ve okullara
yapılacak ziyaretleri özel izni
bağlayan bir karar almıştı.

Diplomatik kaynaklar,
Türkiye’nin aldığı bu önlemlerin
Yunanistan’ın Batı Trakya’da Türk
azınlık okullarına uyguladığı
kısıtlamalara birebir karşılık

olduğunu vurguluyor.

KATHİMERİNİ HABER YAPTI
Kathimerini gazetesinin İngilizce
nüshasında yayımlanan bir haberde,
Türkiye ile Yunanistan arasındaki
ilişkilerin azınlık okulları politikaları
sebebiyle gerildiği belirtildi. Gazeteci
Manolis Kostidis’in kaleme aldığı
haberde, Türkiye’nin Rum azınlık
okullarına yönelik bazı kısıtlamalar
getirdiği, bu hamlenin
Yunanistan’ın Batı Trakya’daki
azınlık okullarına uyguladığı
kısıtlamalara bir yanıt olduğu ifade
edildi.

Haberde, “Türkiye Milli Eğitim
Bakanlığı, İstanbul’daki Rum azınlık
okullarını etkileyen yeni kısıtlamalar
getirdi. Bu kısıtlamalar, doğrudan
eğitim amaçlı olmayan etkinlikleri
ve ziyaretleri sınırlamaktadır.
Haberlere göre, bu hamle, Yunan
makamlarının Batı Trakya’daki
Müslüman azınlık okullarına
uyguladığı benzer kısıtlamalara bir
yanıt olarak gerçekleşmiştir.”
ifadeleri yer aldı.

hul ya_emin@hot ma il.com

Hülya EM‹N

Yine bir “Dön baba dönelim, 
hacılara gidelim” mi? 

İskeçe son günlerde bir provokasyon
girişimiyle gündeme geldi. Türklerin en
yoğun olarak yaşadığı Aşağımahalle’deki

Çınar Camiine cuma namazı için cübbe ve
sarıklarıyla, yani müftü kıyafetiyle gelen tayinli
müftü naipleri, cemaatin ve orada bulunan
azınlık kuruluşları temsilcilerinin tepkisiyle
karşılaştı. 

Bunun aksi de düşünülemezdi. Yani oraya
gelen veya gönderilen müftü naipleri böyle bir
tepkinin olacağını bile bile geldiler. 

Caminin hemen yanıbaşında yer alan ve o
gün açılışı yapılan İskeçe Medresesi konusu da
ayrı bir mesele. Açılışı “şereflendiren”, Eğitim
ve Din İşleri Bakanlığı Genel Sekreteri Yorgos
Kalancis, Eğitim Bakanlığında yıllardan bu yana
görev alan, azınlıkla ilgili konulara “hakim” bir
bürokrat.

Gerek camide yaşananlar, gerekse
medresenin açılışı; iki konu da azınlığın derin
yaralarına temas ediyor. Biri dini liderlerin
belirlenmesi, diğeri de azınlık eğitimindeki
koşullar.  

Yunan yönetimleri, yıllardır uluslararası
anlaşmalara ve halkın iradesine karşı çıkarak,
dini liderlerin tayini konusunda ısrar ediyor ve
bu yolda yasal düzenlemelere gidiyor.  Eğitim
konusunda ise okulların sayısı azaltılıyor,
azınlık eğitimi “yetersiz” yaftasıyla kötüleniyor,
okullardaki eğitim kalitesinin aşağı çekilmesi
için sistematik çabalar sarfediliyor… 

Aslında azınlık genel bir rahatsızlık unsuru.
Kimliğini reddedip, kendisine dayatılan
politikaları, kararları, yasaları kabul etmediği
sürece “öteki tarafın” adamı algısından
kurtulamıyor. 

Eşit koşullarda yaşamanın tek koşulu
aslında, kendisine sunulan şartlara kayıtsız
şartsız teslim olmaktan geçiyor. 

500’ün üzerinde öğrencisi bulunan İskeçe
Azınlık Ortaokulu – Lisesinin fiziki koşullarını
bilmeyen var mı? Bilmeyenleriniz için; “insan
olanın” gerçekten vicdanını sızlatacak
durumda. Hiçbir çocuğa reva olmayan bu fiziki
koşulların düzeltilmesi için yapılan
başvurulara, bırakın yerine getirmek, cevap
bile verilmiyor. 

Ama diğer tarafta 50-60 kişilik öğrencisi
olan medrese için akan sular duruyor.

Azınlık içinde azınlığa karşı çevreler
yaratmak, çok eskilere dayanan bir devlet
politikası. Bunun bir çok örneklerini yaşadık,
yaşıyoruz. 

İskeçe Azınlık Ortaokulu - Lisesi için
istenince olmuyor, ama Medrese için oluyor. 

İsminde Türk kelimesi geçen dernekler
yasaklanıyor ya da kurulmasına izin verilmiyor,

ama Pomak derneği destekleniyor. 
Kısacası, devletin sinir uçları diyor ki; biz ne

dersek o…
Türkiye – Yunanistan arasındaki

görüşmelerde azınlık konuları da şüphesiz
gündeme geliyor. Her iki tarafın da birbirinden
beklentileri var. 

Örneğin, Atina için Heybeliada Ruhban
Okulunun yeniden faaliyete geçmesi çok
önemli. Yunanistan bu konuyu uluslararası
toplumu ilgilendiren evrensel dini özgürlük
veya insan hakkı meselesi şeklinde takdim
etme çabasında.

Ankara’nın ise “Rum azınlık uluslararası
toplumun meselesi, Batı Trakya Türk azınlığı
ise sadece Yunanistan’ın iç meselesidir” gibi
bir anlayışı kabul etmesi söz konusu değil.

Türkiye’deki siyasi ve diplomatik çevreler,
Yunanistan’ın Türk azınlığın etnik kimliğini
inkar etmeye, seçilmiş dini liderlerini
tanımamaya, eğitim imkanlarını fiilen
kısıtlamaya, azınlık vakıflarının içini
boşaltmaya, özetle Türk azınlığı sindirmeye
yönelik çabalarına artık son vermesi
gerektiğinin altını çiziyor.

Ankara’daki hakim görüş, “Türkiye nasıl
Rum azınlığını bir zenginlik ve iki ülke arasında
dostluk köprüsü olarak görüyorsa, Türk
azınlığın da Yunanistan tarafından aynı şekilde
görülmesi.” yönünde. 

Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu
üyelerinin geçtiğimiz günlerde anavatan
Türkiye’nin başkentine gerçekleştirdiği
ziyarette en üst düzeyde kabul görmeleri de
Ankara’nın Batı Trakya Türklerinin arkasında
olduğu mesajını veriyor. 

Türkiye Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, 8
Kasım’da Atina’da olacak. Gelecek yılın
başında da iki ülke liderleri yeniden bir araya
gelecek. 

Sorunlar devam etse de iki ülke arasında
diyolog sürüyor. Her iki ülke de birbirine
kapıları aralamış durumda. Yılların sorunlarının
hemen çözülemeyeceği bilinciyle çözüm yolları
arayışlarını sürdürüyorlar.

Peki bu durumdan rahatsızlık duyan
çevreler yok mu? Bu görüşmelerden azınlık için
olumlu bir sonucun çıkması olasılığından
tedirgin olanlar yok mu? 

İşte bu süreçte ipleri germek isteyenler de
olabilir. 

İki ülke arasındaki yakınlaşma, bakalım Batı
Trakya’daki Türk Azınlığına ve sorunlarına nasıl
yansıyacak? Yazımı başladığım gibi sevdiğim
bir halk deyimiyle bitireyim. Yeni bir sayfa
açılacak mı, yoksa ‘Dön baba dönelim, hacılara
gidelim’ mi olacak hep birlikte göreceğiz. 

HAFTANIN YORUMU

@HulyaEmin1

AVRUPA Batı Trakya Türk
Federasyonu (ABTTF) Başkanı
Halit Habipoğlu, Yunanistan'ın,
Arnavutluk'un Avrupa Birliği
(AB) ile üyelik müzakerelerinde
Yunan azınlığın haklarının
korunmasına yönelik koşul
getirmesine tepki gösterdi.

Yunanistan'ın kendi
ülkesindeki Batı Trakya Türk
Azınlığının haklarını ihlal
ederken Arnavutluk'taki Yunan
azınlığın haklarını savunmasını
"çelişki" olarak nitelendiren
Habipoğlu, "Ülkemizin

Arnavutluk'taki Yunan
azınlığının haklarına gösterdiği
hassasiyeti anlıyoruz. Ancak, Batı
Trakya Türk toplumunun
sistematik olarak ihlal edilen hak
ve özgürlükleri, Avrupa İnsan
Hakları Mahkemesinin (AİHM)
kararlarının 16 yılı aşkın süredir
uygulanmamasına anlam
veremiyoruz." dedi. 

Habipoğlu, Yunanistan’ın, Batı
Trakya Türk Azınlığına karşı olan
yükümlülüklerini eksiksiz yerine
getirmesi gerektiğinin altını çizdi.

“Bu ne yaman çelişki!”

Diplomatik kaynaklar, Türkiye’nin
aldığı bu önlemlerin Yunanistan’ın Batı
Trakya’da Türk azınlık okullarına
uyguladığı kısıtlamalara birebir karşılık
olduğunu vurguluyor.
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Hande Fırat’ın kaleminden 
Türk – Yunan ilişkilerinin 
perde arkası

HÜRRİYET gazetesinin Ankara temsilcisi
Hande Fırat’ın 11 Ekim Cuma tarihli köşe
yazısında, Türk – Yunan ilişkilerindeki son
durum ele aldı. “Türk-Yunan ilişkilerinde son
durumun perde arkası” başlıklı yazıda, Batı
Trakya Türk Azınlığına da yer verildi.

Fırat, Türkiye’deki üst düzey yetkililerin
görüşlerine yer verdiği yazısında, “Ankara’nın
‘Rum azınlık uluslararası toplumun meselesi,
Batı Trakya Türk azınlığı ise sadece
Yunanistan’ın iç meselesidir’ gibi bir anlayışı
kabul etmesinin söz konusu olmadığını” belirtti.

Aynı çevrelerin, “Yunanistan, Türk azınlığın
etnik kimliğini inkar etmeye, seçilmiş dini
liderlerini tanımamaya, eğitim imkânlarını fiilen
kısıtlamaya, azınlık vakıflarının içini
boşaltmaya, özetle Türk azınlığı sindirmeye
yönelik çabalarına artık son vermeli.”
görüşünde olduğunu aktardı.

Ayrıca, Türkiye nasıl Rum azınlığını bir
zenginlik ve iki ülke arasında dostluk köprüsü
olarak görüyorsa, Türk azınlığın da Yunanistan
tarafından aynı şekilde görülmesi beklentisine
dikkat çekti.

Hande Fırat’ın “Türk-Yunan ilişkilerinde son
durumun perde arkası” başlıklı köşe yazısının
tamamı şöyle:

Yunanistan Dışişleri Bakanı Giorgos
Gerapetritis, Ekathimerini gazetesine verdiği
röportajda Türkiye ve Yunanistan arasında bir
süredir devam eden Dışişleri Bakanları
seviyesindeki görüşmelere ilişkin açıklamalarda
bulundu.

Yunan Bakan’ın açıklamalarına tepki
gösterenler oldu; “Neden gelişmeleri
Yunanistan’dan öğreniyoruz?” sorusunu
yönelttiler. Diğer yandan bazı sözleri ise
tartışma yarattı çünkü Yunanistan’ın kırmızı
çizgilerinin değişmediğini söyledi ve şu
mesajları verdi:

* “Bugün, gerçekten de asılsız ve yasadışı
olan bir Türk-Libya memorandumu var. Bu
tartışma konusu değildir. Bununla başa
çıkmanın yolu ne aforoz etmek ne de herhangi
bir zamanda savaşa girmeniz gerektiğini
düşünmektir. Cevap, oturup konuşmaktır;
böylece uluslararası hukukun ikna edici gücünü
anlayarak onu medeni bir konuma
getirebilirsiniz.

* Mavi Vatan konusunda Yunanistan’ın çok
net bir görüşü var; Ege Denizi söz konusu
olduğunda bu türden bir egemenlik hakkı tavizi
kesinlikle yoktur.

* Heybeliada Ruhban Okulu’nun açılması
ikili bir sorun değil, evrensel bir talep ve inanç
hürriyetine saygı konusudur.”

Yunan Bakan açıklamalarında iki ülke
arasındaki diyaloğun ise önemine dikkati çekti.
Peki Yunanistan’ın kırmızı çizgileri değişmedi de
Türkiye’ninkiler değişti mi? İki ülke ilişkileri ne
aşamada? Bu soruların yanıtlarını başlık başlık
üst düzey diplomatik kaynaklara sordum.

İKİ TARAFTA DA DİYALOG 
İÇİN SİYASİ İRADE VAR
* Bir süredir Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ile
Yunanlı mevkidaşı görüşüyor ve iki ülke
arasındaki tüm başlıkları ve bölgesel konuları
ele alıyorlar.

* İki ülke arasında olumlu gündeme
odaklanılması konusunda Cumhurbaşkanı
Erdoğan ile Yunanistan Başbakanı Miçotakis
arasında uzlaşma var. Hatta 7 Aralık 2023’te
imzalanan Atina bildirgesi ile kayda geçirilmişti.

* Hakan Fidan, kasım ayında Atina’da olacak.
Başta iade-i ziyaret niteliği taşıyan temaslarda
ikili ilişkilerin yanı sıra Cumhurbaşkanı Erdoğan
ve Başbakan Miçotakis başkanlığında 2025
yılının ilk aylarında Ankara’da düzenlenmesi
planlanan 6. Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi
toplantısının hazırlıkları da konuşulacak.

BİRLİKTE ÇALIŞMAK NEDEN GEREKLİ
Diyaloğun sürmesi konusunda her iki tarafta da
siyasi iradenin bulunduğunu söyleyerek, bu

görüşmelerin başlama nedenlerine ve
Türkiye’nin tezlerine geçelim. Üst düzey
diplomatik kaynakların altını çizdiği hususlar
şöyle:

* Bölgede istikrar ve huzurun güçlenmesi
için Türk ve Yunan makamları birlikte çalışmak
zorunda.

* İki ülkenin aynı düşünmediği konular
bulunuyor, fakat uzlaşabilecek başlıkların sayısı
az değil.

EGE’DE POZİSYONLARDA DEĞİŞİKLİK YOK
* İki ülkenin Ege meselelerinde bugüne kadar
savundukları pozisyonlarında bir değişiklik yok.

* Türkiye’ye göre, Ege’de ihtilafların tek
kaleme indirgenmesi kesinlikle mümkün değil.
Deniz, hava sorunlarının büyük çoğunluğu
hukuken birbiriyle bağlantılı. Bu konuların
birlikte ele alınması hukuki bir gereklilik.

* Ankara’nın amacı gerginlik ve kriz
yaratabilecek meseleleri çözümsüz bırakmamak
ve böylece ilişkilerde kalıcı bir sükûnet
yaratmak.

* Ankara karasuları ve hava sahası
genişliğinden aidiyeti belirsiz coğrafi
formasyonlara, gayriaskeri statüdeki adaların
silahlandırılmasından FIR yönetimi gibi
anlaşmazlıklara uluslararası hukuka uygun,
kalıcı, kapsamlı ve hakkaniyetli bir çözüm
istiyor.

ÇÖZÜM OLMAZSA ANKARA 
ULUSLARARASI YARGIYA 
TAŞIMAYI DÜŞÜNÜYOR
* Müzakereler sonucunda çözüme ulaşılamazsa
Ankara ihtilafları paket halinde uluslararası
yargıya götürmeyi de gündemine aldı. Ancak bu
aşamaya gelmeden Yunanistan’ın Uluslararası
Adalet Divanı’nın yetkisine koyduğu çekinceleri
de kaldırması gerekiyor.

* Ege’de iki tarafın da yaşamsal çıkarlarına
dikkat çekilerek, “Çevre, enerji, bilimsel
araştırma, yasadışı göçle mücadele ve arama-
kurtarma alanları dahil işbirliğine hazırız”
mesajı veriliyor.

HEYBELİADA RUHBAN OKULU’NA YANIT: 
‘YUNANİSTAN BATI TRAKYA TÜRK 
AZINLIĞINI SİNDİRME 
ÇABASINDAN VAZGEÇMELİ’
Gelelim Heybeliada Ruhban Okulu meselesine...
Ankara, Yunanistan’ın konuyu uluslararası
toplumu ilgilendiren evrensel dini özgürlük veya
insan hakkı meselesi şeklinde takdim etme
eğiliminde olduğunun farkında. Üst düzey
yetkililerin bu konudaki görüşlerini de
paylaşayım:

* “Ankara’nın “Rum azınlık uluslararası
toplumun meselesi, Batı Trakya Türk azınlığı ise
sadece Yunanistan’ın iç meselesidir” gibi bir
anlayışı kabul etmesi söz konusu değil.

* Yunanistan, Türk azınlığın etnik kimliğini
inkar etmeye, seçilmiş dini liderlerini
tanımamaya, eğitim imkânlarını fiilen
kısıtlamaya, azınlık vakıflarının içini
boşaltmaya, özetle Türk azınlığı sindirmeye
yönelik çabalarına artık son vermeli.

* Türkiye nasıl Rum azınlığını bir zenginlik ve
iki ülke arasında dostluk köprüsü olarak
görüyorsa, beklenti Türk azınlığın da
Yunanistan tarafından aynı şekilde görülmesi.

YUNANİSTAN, AZINLIK KAPSAMINA 
GİRMEYEN TÜRKLERE KARŞI 
YAKLAŞIMINI GÖZDEN GEÇİRMELİ
* Yunanistan Lozan Antlaşması’nın kapsamına
girmeyen soydaşlara yaklaşımını da gözden
geçirmeli.

* Selanik, Rodos ve İstanköy’de yaşayanlar
Lozan Antlaşması’nda belirlenen azınlık
çerçevesine girmiyor. Ankara’nın talebi Yunan
devletinin onlara yönelik olarak da evrensel
değerler temelinde, insan ve azınlık haklarına
uygun adımlar atması.

TÜRKİYE Dışişleri Bakanı Hakan
Fidan’ın, Yunanlı mevkidaşı Yorgos
Yerapetritis ile görüşmek üzere 8
Kasım’da Atina’yı ziyaret edeceği
belirtildi. 

Yetkililerden edinilen bilgiye göre,
Fidan, Yerapetritis’in 5 Eylül 2023’te
Ankara’ya yaptığı çalışma ziyaretine
cevaben, 8 Kasım’da iadeyi ziyarette
bulunacak.

Fidan’ın kasımdaki Atina ziyaretinin
önemli gündem maddeleri arasında
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan ve Yunanistan Başbakanı
Kiriakos Miçotakis arasında 2025’te
Ankara’da düzenlenmesi planlanan 6.
Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi
toplantısının hazırlıkları yer alıyor.

Ziyarette iki bakanın, ikili ilişkilerin
yanı sıra Orta Doğu başta olmak üzere,
bölgesel meseleleri de ele alması
bekleniyor.

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan ile Başbakan Kiriakos
Miçotakis’in geçen ay (24 Eylül Salı) New
York’ta yaptığı görüşmede, Türkiye-
Yunanistan Yüksek Düzeyli İşbirliği
Konseyi Toplantısı’nın 2025 yılının ocak
ayında  Türkiye’de yapılması
kararlaştırılmıştı. 

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu
çalışmalarına katılan Erdoğan ve
Miçotakis’in New York’taki görüşmesi,
iki liderin bir yıl içinde altıncı buluşması
olmuştu.

Görüşmeye, Dışişleri Bakanları
Yorgos Yerapetritis ve Hakan Fidan’ın
yanı sıra Erdoğan’ın Başdanışmanı Akif
Çağatay Kılıç ile Miçotakis’in diplomatik
ofis başkanı Anna Maria Bura da
katılmıştı.

CANLI YAYINDA GÜNDEMİ
DEĞERLENDİRDİ
Bu arada, Türkiye Dışişleri Bakanı
Hakan Fidan, katıldığı Haber Global
canlı yayınında gündemi değerlendirdi.
Fidan Yunanistan ile ilişkilere de

değindi.
Fidan, Yunanistan ile liderler

düzeyinde başlatılan normalleşme
arayışı sürecinin bulunduğunu
kaydederek, Türkiye’nin karşı tarafta
uygun bir siyasi aktör olduğu sürece
istikşafi görüşmelerle sorunların nasıl
çözülebileceğine odaklandığını anlattı.

İki ülkenin de gerginliği azaltma
noktasında azami hassasiyet
gösterdiğini dile getiren Fidan, birtakım
olay ve provokasyonların yaşandığını
ancak Yunanistan’ın şu anda gerginliği
yükseltmeme ve görüşmeleri olumlu
sürdürme tutumuyla hareket ettiğini
söyledi.

Fidan, iki ülke arasında birçok farklı
alanda sorunların bulunduğuna ve her
iki ülkenin kabul edebileceği ve
menfaatine olabileceği şekilde nasıl
çözebileceklerine ilişkin bir bakışın
olduğuna dikkati çekerek, bu bakışın
inanılmaz derecede değerli olduğunu
vurguladı.

BATI TRAKYA TÜRK AZINLIĞI
KONUSUNA DA DEĞİNDİ
Fidan azınlıklar konusuna da değinerek
Yunanistan’daki Müslüman Türk
Azınlığının müftü atamaları ve eğitim
alanında sorunları olduğunu kaydetti.
Fidan, son dönemdeki görüşmelerin Batı
Trakya Türk Azınlığının sorunları için de
somut sonuçlar vermesini umduklarını
belirtti.

Fidan, Türkiye’nin siyasetini
Yunanistan üzerinden tanımlamadığını
ancak Yunanistan’da özellikle sağ
görüşlü hükümetlerin yönetimde
bulunduğu dönemde dış politikada her
zaman konunun Türkiye olduğunu
belirtti. Fidan, Türkiye’nin daha barışçıl
yöntemlerle ve diplomatik yollarla nasıl
ilerlenebileceği üzerinde çalıştığını
ancak Türk ordusunun her türlü
provokasyonu savuşturmaya da hazır
olduğunu anlattı.

Hakan Fidan, 
8 Kasım’da
Atina’ya geliyor
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İskeçe, geçtiğimiz cuma günü Batı
Trakya Türk Azınlığının hak mücadelesi
ve varoluş davasında bir çifte standart

bir de provokasyona şahit oldu.
Yunanistan devleti tarafından, Batı

Trakya Müslüman Türk toplumunun iradesi
yok sayılarak müftü naibi olarak tayin
edilen kişiler, cuma namazını provoke
etmek istedi. Üstelik azınlığımızın eğitim
talepleriyle ilgili uygulanan çifte standardın
belgesi olan İskeçe Medresesi yeni
binasının açılışından hemen sonra.

Olayları sırasıyla ele almaya çalışalım.
Olay 11 Ekim Cuma günü yaşandı. İskeçe

Aşağımahalle Çınar Camiinin hemen
yanında, alçıpan atölyesi olarak kullanılan
ve İskeçe Vakıflar İdaresine ait bir
gayrimenkul, devlet bütçesinden 500 bin
euro harcanarak medrese olarak hizmete
hazır hale getirildi. Resmi açılış töreni de 11
Ekim 2024 Cuma günü yapıldı. Açılışa
Eğitim Bakanlığı Din İşleri Genel Sekreteri
Yorgos Kalancis, İskeçe ilinden sorumlu
eyalet başkan yardımcısı, bölgemizdeki
eğitim bakanlığı bürokratları ile İskeçe,
Gümülcine ve Dimetoka tayinli müftü
naipleri katıldı.

Tesadüf olsa gerek (!) açılış saati olarak
da cuma saatinden yaklaşık 1 saat 15
dakika öncesi ayarlanmış! Haftanın yedi
günü, çalışma günlerinin beşi dururken,
törenin yapılacağı zaman dilimi olarak
cuma saatinden 1 saat öncesi ayarlanmış.
Sanki bir senaryo var gibi. Neyse…

PROVOKASYONUN FOTOĞRAFI
İskeçe’nin en kalabalık Türk mahallesi

olan Aşağımahalledeki Çınar Camiinde her
cuma yoğunluk yaşanır. Cemaat caminin
avlusuna kadar taşar. Yine öyle oldu. Ancak
bu cuma Çınar Camii, çirkin bir
provokasyona sahne oldu. Medresedeki
törenden çıkan İskeçe, Gümülcine ve
Dimetoka tayinli müftü naipleri üzerlerinde
cübbe ve sarıkla camiye girmeye çalıştı.

Ancak camideki soydaşların direnişi ve
karşı çıkmasıyla karşılaştılar. Gösterilen
tepkiler üzerine üçü de camiyi terk etmek
zorunda kaldı. Gümülcine tayinli müftüsü
cemaatin telkinleri karşısında tartışmaya
çalışsa da, soydaşlar soğukkanlı tutumunu
korudu.

Bu gibi olaylar Batı Trakya’daki müftülük
sorununun baş gösterdiği 1985 yılından bu
yana belli aralıklarla yaşanagelmiştir.
Bunun sebebi yaklaşık 40 yıldır devam
eden “Müftülük Sorunu”dur. Yunanistan
devletinin çözümsüzlükte ısrar etmesidir.
Sorunun çözümüne yönelik adım atılmadığı
gibi, Batı Trakya Müslüman Türk
toplumunun kabul etmediği ve tanımadığı
kişiler “müftü” ve “dini lider” olarak
empoze edilmeye çalışılmaktadır. İşte tam
da bu noktada sorun farklı bir boyut
kazanmakta ve bu şahısların azınlığa
dayatılması sorunlara neden olmaktadır.
Böyle bir sorunu 11 Ekim Cuma günü
İskeçe’de yaşadık.

Medrese açılışına katılan İskeçe,
Gümülcine ve Dimetoka tayinli müftü
naipleri, tam anlamıyla bir provokasyon
denemesinde bulundu. Üstelik de
İskeçe’nin dini anlamda sembolü
sayılabilecek en büyük ve merkezi
camisinde. Azınlık insanındaki yaygın kanı,
bu şahısların Çınar Camiine gelmelerindeki
veya gönderilmelerindeki amacın sorun
yaratmak veya tepki olmaz ise de algı
yaratmak olduğu yönünde. Bu olayda
muhtemel iki senaryodan bahsetmek
mümkün.

Birinci senaryo; halk tayinli müftülere
tepki gösterecek, onları camiden
uzaklaştıracak ve bu sayede kendilerinin
ibadet etme özgürlüğünün sözde ihlal
edildiği iddia edilecek. Buradan da bir
mağduriyet yaratılacak. Ancak böyle bir şey
söz konusu olamaz. Zira, camideki
soydaşlar bu şahıslara üzerlerindeki sarık
ve cübbeyi çıkartarak, müftü gibi değil

normal bir vatandaş olarak cuma namazını
kılabileceklerini söyledi. Peki onlar ne
yaptı? Biz her yere böyle gidiyoruz diye
yanıt verdi. Demek ki mesele camide namaz
kılmak değil, çok farklı bir şey.

İkinci senaryo: halk tayinli müftülere
tepki göstermeyecek ve bu sayede de
devletin tayin ettiği ve halkın kabul
etmediği müftüler artık kabul görüyor
şeklinde algı yaratılacaktı. Üstelik de
Medrese açılışından hemen sonra
katıldıkları cuma namazında dolaylı da olsa
“kabul görmüş” olacaklardı.

Ama olmadı. Batı Trakya Müslüman Türk
toplumu vermesi gereken mesajı güçlü bir
şekilde verdi. “Ya sarığını cübbeni
çıkartırsın ya da bu camide müftü
kıyafetiyle kabul göremezsin” şeklinde net
bir mesaj verildi.

Görüyorum ki; yerel Yunan basını ve Batı
Trakya Türklerinin varlığından dahi rahatsız
olan çevreler yine algı operasyonuna ve bu
provokasyon girişiminden mağduriyet
üretmeye çalışıyor. Dünyada eşi benzeri
olmadığı ölçüde sakin ve hak arama
mücadelesinde hiçbir zaman aşırılığa
kaçmayan, hatta zaman zaman dinamik bir
mücadele göstermekte bile zorluklar
yaşayan bu azınlığa “kanunlara itaat
etmeyen, yasa dışı işler yapan topluluk”
ithamında bulunulması gerçeklerden çok
çok uzaktadır. Başka bir deyişle bu itham ve
suçlama azınlık insanını sindirme
politikasının ta kendisidir. Ve demokrasiyle
de, hukukla da bir alakası yoktur.

ÇİFTE STANDARDIN FOTOĞRAFI
Gelelim Batı Trakya Türk Azınlığına

yönelik çifte standarda. Olay azınlık
eğitimiyle ilgili. Biraz baştan alalım. 2013 –
2014 yıllarına geldiğimizde İskeçe Azınlık
Ortaokulu – Lisesindeki öğrenci sayısı ciddi
anlamda artış göstermişti. Bu artış
nedeniyle okul binası yetersiz olmaya
başlamış, okuldaki tüm boş alanlar,
bodrum katı dahil olmak üzere derslik
olarak kullanılmaya başlanmış ancak bu da
yetersiz gelmeye başlamıştı. İskeçe Azınlık
Ortaokulu – Lisesi için yeni bir okul binasını
çok gören yönetim, sorunu görmezden
gelmeyi tercih etti. Öğrenci sayısı artınca ve
okul binası yetmeyince, çaresiz bir şekilde
“vardiyalı eğitime” geçildi. Okuldaki
öğrencilerin bir bölümü, sabah vardiyası
bittikten sonra öğleden sonra okula
gelmeye başladı. Birkaç yıl sonra geçici bir
çözüm getirildi. Yıllar önce Hürriyet Mahalle
Mektebi olarak kullanılan bina, okul
tarafından kiralanmaya başlandı. Dört adet
sınıf yapıldı. Okul tekrar sabah eğitimine,
yani tek vardiyalı eğitime döndü.

Bu sırada İskeçe Azınlık Ortaokulu –
Lisesine öğrenci akınını azaltmak ve
öğrencileri başka bir yere yönlendirmek
amacıyla İskeçe Şahin köyündeki
medreseyi İskeçe’ye taşıma kararı alındı. Ve
azınlık ortaokul ve lisesindeki 600’ün
üzerinde öğrenci bina sorununun
çözümünü beklerken, 40 öğrenci için
İskeçe’de medreseye yeni bir bina bulundu.
Devlet bütçesinden pay ayrıldı ve medrese
İskeçe’ye yeni bir binaya taşındı. Ancak
İskeçe Azınlık Ortaokulu – Lisesindeki
öğrenci sayısı artmaya devam etti. Ek bina
da yetersiz gelince okul, yeniden “vardiyalı
eğitime” geçmek zorunda kaldı. Devlet,
İskeçe azınlık lisesindeki bina sorununa bir
türlü çözüm getirmek istemedi.
Öğrencilerin, devlet okullarına ve hatta
medreseye yönlendirilmesi için tüm
imkanlar ve uygulamalar seferber edildi.

Ve 2023 yılında İskeçe Azınlık Ortaokulu
– Lisesi öğrenci ve velileri, “vardiyalı
eğitimin” sona erdirilerek, tüm öğrencilerin
sabah eğitim yapmaları ve okulun yıllardır
karşı karşıya olduğu bina sorununun
çözüme kavuşması için 13 gün boyunca
boykot yaptı. Bunun sonucunda “vardiyalı
eğitim” sona erdi ancak yeni okul binası
taleplerine hala bir cevap verilmiyor.

İskeçe Azınlık Ortaokulu – Lisesi, yeni
okul binası için adeta yalvarırken, devlet 50
– 60 öğrencinin eğitim gördüğü medreseye
yeni bina ayarladı. Devlet bütçesinden yine
pay ayrıldı. Yarım milyon euro parayla
İskeçe Aşağımahalledeki Çınar Camiinin
yanı başında bulunan ve yıllarca alçıpan
atölyesi olarak kullanılan gayrimenkul
okula dönüştürüldü. Yıllarca İskeçe Azınlık
Lisesinin ek binası için talep edilen
prefabrik yapıların benzerleri buraya kısa
sürede konduruldu. Ödenek tahsis edildi,
medrese için yeni mekan kısa sürede
hazırlandı.

Aynı şehirde yüzlerce azınlık çocuğunun
eğitim gördüğü İskeçe Azınlık Ortaokulu –
Lisesi için talep edilen yeni okul binası
çocuklarımıza çok görülürken, öte yandan
50 – 60 öğrenci için birkaç yıl içinde iki bina
bulundu, yüzbinlerce euro ödenek
harcandı.

İşte size ÇİFTE STANDARDIN fotoğrafı!
Üstelik sadece çifte standart da yetmedi.
Medrese’nin açılışı için seçilen cuma günü,
Batı Trakya Müslüman Türk toplumunun
kabul etmediği tayinli müftülerin karıştığı
bir de büyük provokasyona şahit olduk.
Yani çifte standart yetmedi, üstüne bir de
provokasyon yaşadık. Bakalım daha neler
göreceğiz…

Ozan AHMETOĞLU

Hem provokasyon hem çifte standart!

HAYATIN İÇİNDEN

oza nah me tog lu2003@ya ho o.gr

Özgür Ferhat tütün üreticileri için destek istedi
RODOP Yeni Sol Milletvekili Özgür Ferhat, bölgede

tütün üreticilerinin yaşadığı zorluklar ve ekonomik
sıkıntılarla ilgili Tarım Bakanı Kostas Çiaras’a soru
önergesi sundu. Milletvekili Ferhat, üreticilerin bu yıl
aşırı sıcaklar ve kuraklık nedeniyle büyük kayıplar
yaşadığını vurgulayarak, acil destek çağrısında
bulundu.

Ferhat, “Bu yıl, Rodop ilinde tütün üretimi yüzde 30
oranında düşüş yaşarken, tütün fiyatlarının 25 yıldır
sabit kalması, artan üretim maliyetleriyle birleşince,
üreticiler zor durumda kaldı. Yakıt, gübre ve tarım
ilaçlarının fiyatlarındaki artışın yanında, üreticilerin
aldığı devlet desteklerinin de yıllar içinde yüzde 85
oranında azalması, tütün yetiştiricilerini ciddi
ekonomik darboğaza soktu.” dedi.

Özgür Ferhat, tütün üretiminin Rodop bölgesi için
kritik öneme sahip olduğunu ve üreticilerin geçimini
sürdürebilmeleri için gerekli adımların bir an önce
atılması gerektiğini vurguladı. Ferhat, tütün
üreticilerinin yalnız bırakılmaması ve acil desteğe
ulaşmaları için elinden geleni yapacağını belirterek,
mevcut sorunları çözmek ve tütün üretiminin
geleceğini güvence altına almak için çalışmalarını
sürdüreceğini vurguladı.

Söz konusu duruma acil müdahale edilmesi

gerektiğini belirten Yeni Sol Milletvekili, Bakan
Çiaras’a sunduğu önergesinde şu soruları yöneltti:

1. Tarım Bakanlığı de minimis
fonları aracılıyla tütün
üreticilerinin desteklenmesi
için harekete geçecek mi?

2. Verilecek desteklerin,
üreticilerin mevcut
ekonomik koşulları göz
önünde bulundurularak,
dönüm başına olacak şekilde
planlanması düşünülüyor
mu?

3. Tütün tarımının devamını
sağlamak ve bölgedeki
üreticilerin ekonomik
sürdürülebilirliğini
korumak
amacıyla
Bakanlık
başka hangi
önlemleri
planlıyor?

Vergi sisteminde 
değişiklikler geliyor

MALİYE Bakanı Kostis Hacidakis bugün (15 Ekim
Salı) düzenlediği basın toplantısında, yeni vergi
yasasıyla ilgili ayrıntıları açıkladı. Basın
toplantısında bakan yardımcıları Hristos Dimas ve
Thanos Petralias da hazır bulundu.

Hacidakis, yeni vergi tasarısında dört önemli
değişikliğe gidileceğini belirtti. Buna göre aylık 300
euroya kadar olan bahşişler vergiden muaf
tutulacak, “makbuz defteri”ne sahip olsa da olmasa
da tüm gerçek kişiler için İşletme Vergisi (Τέλος
Επιτηδεύματος) kaldırılacak, vergi beyannameleri 15
Mart ile 15 Temmuz arası yapılacak ve bu sürede
uzatma olmayacak. Vergi beyannamelerinde süreci
geciktirecek kamu görevlilerine 2 bin 500 euro para
cezası verilecek.

Son olarak bakan Hacidakis, Bağımsız Kamu
Gelirleri Kurumuna (AADE) daha modern bir idari
yapı kazandırılacağını belirtti.
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Batı Trakya Türk Azınlığının sorunları 
AGİT Konferansı’nda gündeme geldi

BATI Trakya Türk
Azınlığının sorunları AGİT 2024
Varşova İnsani Boyut
Konferansı’nda dile getirildi.

Polonya’nın başkenti
Varşova’da gerçekleşen
konferansta Batı Trakya Türk
Azınlığı, Batı Trakya Azınlığı
Yüksek Tahsiller Derneği
(BTAYTD) ve Avrupa Batı
Trakya Türkleri Federasyonu
(ABTTF) tarafından temsil
edildi. Konferansa BTAYTD
adına İnsan Hakları Uzmanları
Pervin Hayrullah ve Kerem
Abdurahimoğlu, ABTTF adına
ise K. Engin Soyyılmaz katıldı.

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği
Teşkilatı (AGİT) katılımcı
Devletleri, AGİT kurumları,
uluslararası kuruluşlar ve sivil
toplum temsilcilerinin katıldığı
konferansın 7 Ekim’deki temel
özgürlükler temalı oturumunda
konuşan ABTTF, Yunanistan’ın
Avrupa İnsan Hakları
Mahkemesinin (AİHM) Bekir
Usta ve Diğerleri Dava
Grubu’ndaki Türk dernekleri ile
ilgili aleyhindeki üç kararı 16
yılı aşkın süredir
uygulamadığına dikkat çekti.
ABTTF, bu durumun Batı
Trakya Türk toplumunun
örgütlenme özgürlüğünün ihlal
edilmesinin ötesinde hak ve

özgürlüklerine açık bir saldırı
olduğunu ifade etti.

ABTTF, 9 Haziran 2024’teki
Avrupa Parlamentosu (AP)
seçimlerinde elde ettiği
başarının ardından Dostluk
Eşitlik Barış (DEB) Partisinin
siyaset ve medyada
damgalandığını belirterek,
partinin Yunanistan’ın ulusal
güvenliği ve toprak bütünlüğü
için sözde bir tehlike
oluşturduğu iddia edilerek
Danıştay ve Yargıtay’a
kapatılması yönünde
başvurular yapıldığını kaydetti.

ABTTF, Yunanistan’ı Bekir
Usta ve Diğerleri Dava Grubu ile
ilgili AİHM kararlarını tam ve
etkin bir şekilde ivedilikle
uygulanmaya ve Batı Trakya
Türk toplumunun düşünce,
ifade ve örgütlenme özgürlüğü
ile seçme ve seçilme hakkına
saygı göstermeye çağırdı.

8 Ekim’deki hoşgörü ve
ayrımcılık yapmama temalı
oturumda konuşan ABTTF, 1923
Lozan Antlaşması ile statüsü
belirlenen Batı Trakya Türk
toplumunun ülkesi
Yunanistan’da yıllardır
sistematik ayrımcılığa maruz
kaldığının altını çizerek, Yunan
devletinin Türk toplumu
üzerindeki baskıyı artırmak

istediğinde mali ve adli
soruşturmalara başvurduğunu,
Türk toplumunun liderlerinin
çeşitli gerekçelerle
kovuşturmaya uğradığını
kaydetti.

İsmindeki “Türk” kelimesi
nedeniyle kapatılan Batı Trakya
Türk toplumunun en eski
derneği İskeçe Türk Birliğinin
başkanı Ozan Ahmetoğlu
hakkında açılan dava ve Batı
Trakya Türklerinin seçtiği
Gümülcine Müftüsü İbrahim
Şerif hakkında AİHM’nin Mart
2000 tarihli Yunanistan
aleyhinde aynı konudaki
kararına rağmen “makam
gaspı” iddiasıyla bir kez daha
soruşturma açılmasını örnek
gösteren ABTTF, Yunanistan’a

Batı Trakya Türk toplumuna
karşı ayrımcılık ve nefret
söylemini ortadan kaldırmak
için sonuç odaklı önlemler alma
çağrısında bulundu.

BTAYTD
Konferansın Temel Haklar II:
Ulusal İnsan Hakları Kurumları-
Toplantı ve Örgütlenme
Özgürlüğü – Din ve İnanç
Özgürlüğü başlıklı 7.
Oturumunda söz alan BTAYTD,
Batı Trakya Türklerinin
dernekleşme özgürlüğü ve dini
özgürlükler alanında yaşadığı
sorunlara dikkat çekti.

Yunanistan’ın uluslararası
antlaşmalara aykırı olarak
müftü atamaları yaptığı ve Batı
Trakya Türkleri tarafından
seçilmiş dini liderlere saygı
göstermediği ifade edildi.
BTAYTD, Batı Trakya
Fenerbahçeliler Spor ve Kültür
Derneği hakkında geçen mayıs
ayında verilen kapatma
kararına değinerek, geçmişte
Batı Trakya ifadesinin de Türk
azınlık ifadesinin de birçok
Yunan devlet adamı tarafından
dile getirilerek tanındığını
belirtti. BTAYTD son yıllarda
Yunanistan’ın siyasi nedenlerle
Batı Trakya Türklerinin
dernekleşme özgürlüğü hakkını
ihlal ettiğini ifade etti.

Konferansın Hoşgörü ve
Ayrımcılık yapmama I: ırkçılık,
yabancı düşmanlığı, ayrımcılık
ve hoşgörüsüzlükle mücadele
başlıklı 8. Oturumunda
BTAYTD tekrar söz aldı. 1998
yılına kadar yürürlükte olan
Yunan vatandaşlık yasasının
ırkçı 19. Maddesi nedeniyle on
binlerce Batı Trakya Türkünün
kimliksiz ve vatansız
bırakıldığını hatırlatan
BTAYTD, bunun bölgedeki Türk
nüfusunu eritmeye yönelik
sistematik bir politikanın

parçası olduğunu ve farklı
yöntemlerle bu politikanın
bugün de devam ettiğini
söyledi.

Bugün Batı Trakya
Türklerinin birçok
sosyoekonomik ayrımcılıklara
maruz kaldığını, geçmişteki
ayrımcılıkların ekonomik ve
yasal sonuçları nedeniyle
birçok AB fonunun Türkler için
erişilebilir olmadığını
vurguladı. BTAYTD, Batı
Trakya’da Türk ve Yunan
yerleşimleri arasındaki
gelişmişlik farkının çıplak gözle
gözlemlenebileceğini ifade etti.

Konferansın Hoşgörü ve
Ayrımcılık yapmama II: Ulusal
Azınlıkların hakları, Roman ve
Sinti sorunları başlıklı 9.
Oturumunda tekrar söz alan
BTAYTD, Batı Trakya Türk
azınlığının eğitim alanındaki
sorunlarını dile getirdi.
Konuşmada Yunanistan’ın
uluslararası antlaşmalara aykırı
olarak çıkardığı tek taraflı
yasalarla azınlık eğitiminin
özerk yapısının zedelediği ve
bunun en son örneğinin de
azınlık liselerine Türk azınlık
temsilcilerine danışılmadan
yapılan müdür atamalarında
görüldüğü ifade edildi.

Yine Yunanistan’ın azınlık
kurumlarına özel anaokulu
açma izni vermediği, bu konuda
yargıya intikal eden sürecin de
yavaş ilerlediği ifade edildi.

YUNAN DELEGASYONU
Yunanistan delegasyonu ise
yaptığı açıklamada, Lozan
Antlaşması’na göre Batı
Trakya’daki azınlığın
Müslüman azınlık olduğunu,
eşit Yunanistan vatandaşları
olarak tüm sivil haklardan ve
Lozan’ın azınlığa sağladığı tüm
haklardan yararlandığını iddia
etti.

Konferansa BTAYTD adına İnsan
Hakları Uzmanları Pervin
Hayrullah ve Kerem
Abdurahimoğlu, ABTTF adına ise K.
Engin Soyyılmaz katıldı.

PASOK’ta başkanlık yarışının galibi Nikos
Andrulakis oldu. Halihazırdaki başkan
Andrulakis oyların büyük çoğunluğunu alarak
yeniden başkan seçildi. 

PASOK partisinde 13 Ekim Pazar günü
yapılan ikinci tur seçimde Andrulakis, rakibi
Atina Belediye Başkanı Haris Dukas’a fark attı.
Andrulakis oyların yüzde 59,92’sini (125.820 oy)
alırken, rakibi Dukas yüzde 40,08’de (84.149
oy) kaldı.

BİRİNCİ TURDA 6 ADAY
PASOK - KİNAL Partisindeki başkanlık
seçimlerinin birinci turu 6 Ekim Pazar günü
gerçekleşti. Altı başkan adayının yarıştığı
birinci turda en çok oyu Nikos Andrulakis ile
Haris Dukas aldı.

Seçimlerde 302 binden fazla kişi oy kullandı.
Katılımın yüksek olması nedeniyle ek süre
verilen sandıklar saat 20.00’den sonra kapandı.

Başkanlık yarışında adayların aldığı oylar
şöyle:

Nikos Andrulakis: %29,64 (89.288 oy)

Haris Dukas: %21,41 (64.490 oy)
Pavlos Yerulanos: %21,12 (63.632 oy)
Anna Diamantopulu: %19,52 (58.809 oy)
Mihalis Katrinis : %6,03 (18.163 oy)
Nadia Yannakopulu: %2,29 (6.890 oy)

2021’DE BAŞKAN SEÇİLMİŞTİ
Fofi Yennimata’nın vefatı üzerine
PASOK’ta 2021 yılında
yapılan başkanlık
seçiminin galibi Nikos
Andrulakis olmuştu.
Oyların yüzde
67,17’sini alan Nikos
Andrulakis, rakibi
Yorgos Papandreu’yu
(yüzde 32,19) geride
bırakmıştı.

PASOK’ta ikinci
Andrulakis dönemi
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BAşBAKAn Kiriakos
Miçotakis, eski Başbakan
Antonis Samaras’ın Türkiye ile
diyalog konusundaki görüşlerine
ve farklı çevrelerin “taviz
verildiği” yönündeki eleştirilere
sert yanıt verdi.

Miçotakis, eski Başbakan
Samaras’ın görüşlerine saygı
duyduğunu belirterek, “Samaras,
Erdoğan ile görüşen biriydi.
Hükümeti döneminde, Dışişleri
Bakanı Venizelos ile birlikte
istikşafi görüşmeler de
yapılıyordu. Bu durumu
hatırlatmak isterim” dedi.

Miçotakis, aşırı sağcı partiler
ile bazı medya kuruluşlarının,
hükümeti, özellikle de kendisini
ve Dışişleri Bakanını “vatan
haini” olarak suçladıklarını
belirtti. Bu kesimlerin, Türkiye ile
diyalog kurulmasını
eleştirdiklerini vurgulayan
Miçotakis, “ Biz Yunanistan’ın
sınırlarını Meriç’te korurken bu
aşırı milliyetçiler neredeydiler?
İyon Denizi’nde karasularını 12
mile genişletirken, Mısır’la
Münhasır Ekonomik Bölge
anlaşması imzalarken
neredeydiler?” diye sordu.

Ülkenin askeri gücünü
artırdıklarını belirten Miçotakis,
“Belharra fırkateynlerini, Rafale
uçaklarını ve F-35 siparişlerini
verirken bu aşırı milliyetçiler
neredeydi?” ifadelerini kullandı.

Kendisine yöneltilen
suçlamaların “gerçek
vatanseverlikle” bağdaşmadığını
ifade eden Miçotakis,
Yunanistan’ın Türkiye ile medeni
bir şekilde masaya oturabilecek
güçlü bir konumda olduğunu
söyledi. Miçotakis ayrıca diyalog
kurulmasının “satış” anlamına
gelmediğini vurguladı.

Miçotakis, Yunanistan’ın tarih
boyunca aşırı milliyetçi
söylemleri büyük bedellerle
ödediğine dikkat çekerek, bu
söylemlerin ulusal çıkarlara
hizmet etmediğini ve somut bir
alternatif sunmadığını söyledi.

Dışişleri Bakanına desteğini
yineleyen Miçotakis,
Yunanistan’ın Türkiye ile diyalog
kurmaya devam edeceğini ve
deniz yetki alanları gibi
konularda daha kat edilecek
uzun bir yol olduğunu vurguladı.

Başbakan Miçotakis sözlerini,
“Bir kriz anında, en önce geri
çekilecek olanlar yine bu aşırıcı
çevreler olacaktır.” diyerek
tamamladı.

B. Trakya Türk Azınlığı Danışma
Kurulundan Ankara ziyareti

“Taviz”
eleştirilerine
sert tepki

BATI Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma
Kurulu (BTTADK) heyeti, 7 – 9 Ekim
tarihlerinde Ankara’ya bir ziyaret
gerçekleştirdi. 

Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma
Kurulu Başkanı ve Gümülcine Müftüsü
İbrahim Şerif başkanlığındaki heyette,
İskeçe Müftüsü Mustafa Trampa, İskeçe
Türk Birliği Başkanı Ozan Ahmetoğlu,
Gümülcine Türk Gençler Birliği Başkanı
Sedat Hasan ve Batı Trakya Türk
Öğretmenler Birliği Başkanı Aydın Ahmet
yer aldı. Heyet, Türkiye Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan tarafından da kabul
edildi. 

Danışma Kurulu heyeti, Ankara’da
gerçekleştirdiği temaslarda Batı Trakya
Türk Azınlığının sorunlarını anlattı ve
bölgedeki güncel gelişmeleri aktardı. 

Danışma Kurulu heyeti 7 Ekim Pazartesi
günü ilk olarak Yüksek Öğretim Kurulunu
(YÖK) ziyaret ederek, YÖK Başkanı Prof. Dr.
Erol Özvar ile görüştü.

Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma
Kurulu heyeti daha sonra Türkiye Dışişleri
Bakanlığını ziyaret ederek, Bakanı Hakan
Fidan tarafından kabul edildi.

İbrahim Şerif başkanlığındaki heyet aynı
gün Türkiye Milli Eğitim Bakanlığını ziyaret
ederek, Bakan Prof. Dr. Yusuf Tekin ve
bakanlık yetkilileriyle görüştü.

Ankara temaslarına Yurtdışı Türkler ve
Akara Topluluklar (YTB) Başkanlığını
ziyaret ederek devam eden heyet, YTB
Başkanı Abdullah Eren’le bir araya geldi.

Danışma Kurulu heyeti, Ankara’daki
temaslarının ikinci gününde (8 Ekim Salı)
programlarına Diyanet İşleri Başkanlığı
ziyareti ile başladı. Heyet, burada Diyanet
İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş ve diğer
yetkililerle görüştü.

İbrahim Şerif başkanlığındaki heyet aynı
gün Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansını
(TİKA) ziyaret ederek başkan Serkan
Kayalar’la bir araya geldi.

Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma
Kurulu heyeti son olarak Beştepe’deki
Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde Türkiye
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan

tarafından kabul edildi. Danışma Kurulu
üyeleri kabulde Batı Trakya Türklerinin
yaşadığı sorunları ve güncel gelişmeleri
aktardı.

Heyet, 9 Ekim Çarşamba günü
Ankara’dan ayrıldı.

DANIŞMA KURULUNDAN 
ZİYARETLE İLGİLİ AÇIKLAMA
Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu

tarafından Ankara ziyaretiyle ilgili olarak
yapılan açıklamada, geçekleşen
ziyaretlerde Batı Trakya Türk Azınlığının
sorunlarının aktarıldığı belirtildi.
Açıklamada, “Batı Trakya Türk Azınlığı
Danışma Kurulu üyelerimize zaman ayıran
ve çok iyi ağırlayan Türkiye Cumhuriyeti
devlet yetkililerine sonsuz teşekkür ederiz.”
denildi.

Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu (BTTADK) heyeti, 7 – 9 Ekim
tarihlerinde Ankara’da temaslarda bulundu. 
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EĞİTİM ve Din İşleri Bakanlığı Genel
Sekreteri Yorgos Kalancis’in katılımıyla
gerçekleşen İskeçe Medresesinin
açılışına katılan tayinli müftüler,
açılıştan hemen sonra İskeçe
Aşağımahalle Çınar Camiinde cemaatle
birlikte cuma namazı kılmaya çalışınca
olay çıktı. 11 Ekim Cuma günü camideki
cemaatın namaza durmasından sonra
cübbe ve sarıkla camiye girmeye çalışan
tayinli müftüler halkın tepkisiyle
karşılaştı.

Cemaat ve Türk azınlığı kurum
temsilcileri, azınlığın tanımadığı tayinli
müftülerin bu provokasyon girişimine
tepki göstererek camiye girmelerini
engellediler. Tayinli müftüler, camideki
soydaşların, “Namaz kılmak istiyorsan
cübbenizi ve sarığınızı çıkarın” çağrısını
ise “Her yere böyle gidiyoruz” diyerek
reddettiler.

Tayinli müftüler tepkiler üzerine
camiyi terk etmek zorunda kaldı.
Soydaşlarla tartışmaya giren Gümülcine
tayinli müftüsü ise, namazı açılışı
yapılan medreseden getirilen seccade
üzerinde caminin dışında kıldı.

Tayinlilerin camiye girme girişimi
sırasında İskeçe Seçilmiş Müftüsü
Mustafa Trampa da camide
bulunuyordu.

AZINLIK KURUMLARINDAN KINAMA
Tayinli müftülerin provokasyon girişimi,

Tayinli müftülerden
provokasyon girişimi
Cuma namazının
hemen öncesinde
cübbe ve sarıkla
camiye girmek
isteyen tayinli
müftüler, cemaatin
tepkisi sonucunda
cami dışına çıkmak
zorunda kaldı.
Cemaat, seçilmiş
Müftü Trampa’yı
kastederek, “Bizim
Müftümüz içeride”
tepkisi verdi.

Danışma   
Kurulundan 
kınama
AzInLIĞIn karar organı Batı Trakya Türk

Azınlığı Danışma Kurulu da, İskeçe Çınar
Camiinde cemaatle birlikte cuma namazı kılmaya
çalışan tayinli müftüleri şiddetle kınadığını

belirtti. Açıklamada, Batı Trakya
Türk Azınlığının seçtiği

liderlere gasp edilen
makamlarının iade

edilmesi istendi.
Batı Trakya Türk
Azınlığı Danışma

Kurulunun
açıklaması şöyle:
“11 Ekim Cuma

günü, Eğitim ve Din
İşleri Bakanlığı Genel

Sekreteri Yorgos Kalancis’in
de katılımıyla gerçekleşen

İskeçe Medresesinin açılışına
katılan atanmış müftü naipleri, açılışı müteakip
İskeçe’deki Aşağımahalle Çınar Camiinde
cemaatle birlikte Cuma namazını eda etmeye
çalışmışlar, fakat Batı Trakya Türk Azınlığı insanı
tarafından kabul görmeyerek cami dışına çıkmak
zorunda kalmışlardır.

Cami cemaati İskeçe Seçilmiş Müftüsü Mustafa
Trampa’ya sahip çıkarak ‘Bizim Müftümüz
İçeride’ diyerek yıllarca din özgürlüğüne saygı
duymayan Yunan Devletine karşı dik duruşunu
sergilemiştir.

Yapılan bu çirkin eylemi şiddetle kınıyoruz. Bu
ve benzeri provokatif girişimlerden uzak
durulmasını ve Batı Trakya Türk Azınlığının
seçtiği liderlerine gasp edilen makamlarının iade
edilmesini bekliyoruz.”

Batı Trakya’daki Türk Azınlığı
kurumlarının tepkisine neden
oldu. Azınlık kurum ve kuruluşları
yayımladıkları açıklamalarla olayı
kınadılar. 

İSKEÇE MÜFTÜLÜĞÜ
İskeçe Müftülüğü, tayinli müftü
naiplerinin İskeçe Çınar
Camiindeki provokasyon
girişimleriyle ilgili yazılı bir
açıklama yayımladı.

Açıklamada, “En büyük
bozgunculuk din kisvesine
bürünerek millete kötülük
yapmaktır. En büyük bozgunculuk
dinin muazzez değerlerini istismar
ederek insanları aldatmaktır.”
ifadeleri kullandı.

Bakara Suresinden bir bölüm
aktarılan İskeçe Müftülüğünün
açıklaması şöyle:

“Onlara ‘yeryüzünde fesat
çıkarmayın, bozgunculuk
yapmayın’ denildiğinde, ‘biz ıslah
edicileriz!’ derler. İyi biliniz ki,
onlar bozguncuların ta
kendileridir. Fakat onlar, ne
yaptıklarının farkında değillerdir.”
(Bakara, 2/11-12.)

En büyük bozgunculuk din
kisvesine bürünerek millete
kötülük yapmaktır. En büyük
bozgunculuk dinin muazzez
değerlerini istismar ederek
insanları aldatmaktır. Nitekim
Sevgili Peygamberimiz (s.a.s.), bir
hadis-i şerifte ‘Bizi aldatan bizden
değildir’ buyurmuştur.

Batı Trakya Müslüman Türk
Azınlığı’nın iradesini ve yüce
değerlerini yok sayarak, 11 Ekim
2024 Cuma günü İskeçe,
Gümülcine ve Dimetoka tayinli
müftü naiplerinin dinî kisveleriyle
İskeçe Çınar Camii’ne giderek
Cuma namazını provoke etme
girişimleri bozgunculuktan başka
bir şey değildir.

Cuma günü, Eğitim ve Din İşleri
Bakanlığı Din İşleri Genel Sekreteri
Yorgos Kalancis’in de katılımıyla
gerçekleşen İskeçe Medresesinin
açılışına katılan atanmış müftü
naipleri, açılışı yaptıktan sonra
İskeçe Çınar Camii’nde cemaatle
birlikte Cuma namazını eda etmek
için camiye girmeye çalışmışlardır.
Ancak cübbe ve sarıklarıyla camiye
girmeye çalışan naipler,
provokasyon için geldikleri açıkça
anlaşılmaktadır. Bunun üzerine
cami cemaati hür iradeleriyle
seçtikleri Müftüsüne sahip çıkmış,
‘bizim Müftümüz Mustafa Trampa
içerde’ diyerek kararlı tepkisini
koymuş ve onlara; ‘sizin yeriniz
burada yoktur, derhal buradan
uzaklaşın’ demek suretiyle camiye
girmelerini engellemişlerdir.

Buna göre, yapılan bu çirkin
eylemi şiddetle kınıyor, bu ve
benzeri provokatif hareketlerden
ve Batı Trakya Müslüman Türk
Azınlığının iradesini yok sayan
girişimlerden uzak durulmasını
beklediğimizi bir kez daha
vurgulamak isteriz.”
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HÜSEYİN ZEYBEK: 
“TAYİNLİ MÜFTÜLERİN TOPLUMA
EMPOZE EDİLMESİ HER ZAMAN
PROBLEM OLMUŞTUR”
İskeçe Yeni Sol Milletvekili Hüseyin
Zeybek, konunun temelinde yıllardır
çözüme kavuşmayan müftülük
sorununun olduğunu belirtti.

Zeybek şöyle konuştu: “Müftülük
sorununun yıllardır devam ediyor olması,
azınlığın kabul etmediği insanların bu
göreve atanması ve bu kişilerin bir
şekilde camilere girmek istemesi,
topluma empoze edilmek istenmesi her
zaman problem olmuştur. Bunun
örneklerini son dönemde bazı
köylerimizde de gördük. Örneğin kısa bir
süre önce Yenice köyünde polis
kontrolünde camiye girildi. Başka
camilerde benzer durumlar yaşandı.
Paşevik camiine adeta kaçak gibi bir
baskın yapıldı. Yavaş yavaş tayinli
müftülerin meydana çıkma gayretlerine
şahit oluyoruz. Ancak burada
azınlığımızın seçtiği müftüler var.
Halkımızın, insanımızın açıkça bir tercihi
var. Bunu zorla delemezsiniz. Halkın
tercihlerini, halkın isteklerini görmezden
gelemezsiniz. Bunları görmemek için kör
olmak lazım.” 

İskeçe Çınar Camiinin yanına açılan
yeni medrese konusuna da değinen
milletvekili Hüseyin Zeybek, “Caminin
yanı başına yeni medrese binası yaptılar.
Devlet bütçeden 500 bin euro ayırdı ve
orasını okula dönüştürdüler. Öte tarafta
İskeçe Azınlık Ortaokulu – Lisesinin bina
sorunu ve ihtiyacı olduğu gibi dururken
hiçbir adım atılmıyor ancak burada 50
öğrenci için binlerce euro harcanarak
yeni okul yapılıyor. Bu da büyük
haksızlık. Bu tam anlamıyla çifte
standart. Bir de tabi yeni medresenin
açılış töreni tam da cuma namazı
öncesine denk getiriliyor. Bu da akıllara
soru işareti getiriyor. Törenden hemen
sonra tayinli müftülerin Çınar Camisine
gelmek istemeleri, cübbe ve sarıkla
buraya girmek istemeleri ve halkın
burada tepkisi. Bir şeyleri zorla
yaptıramazsınız. Siz bize istemediğimiz,
seçmediğimiz bir kişinin arkasında
namaz kıldıramazsınız. Müftü kıyafetiyle
camiye zorla giremezsiniz. Bir şeyleri
zorla dayatmaya kalktığınız zaman
olmaz. Ben kendi seçtiğim kişiyi müftü
olarak görüyor ve görmek istiyorum.
Toplum böyle düşünüyor. Kaldı ki bu
şahıslara cübbeni ve sarığını çıkar ve
namazını kılmak istiyorsan kıl denmiştir.
Olayın böyle bir boyutu da var. Zaten bu
şahısların daha önce bu camiye bu
şekilde geldikleri yok. Azınlık tercihini

yapmıştır. Müftülerini seçmiştir. Tayinli
müftüler ise köylere girememekte,
camileri sınırlı, insanları çok sınırlı,
yapmaya çalıştıkları etkinlikleri
görüyoruz. Dolayısıyla bir an önce
müftülük sorununun halledilmesi lazım.
Bu tür baskınlarla, bu tür hareketlerle ve
oldubittilerle bir yere varılamaz. Ancak
böyle durumlar ve görüntüler ortaya
çıkar. Bu zatlara müftü bile demiyorum.
Onlar da yaptıkları hatayı umarım
anlamışlardır. Ve bu şekilde bir daha
davranmazlar. Azınlığın belli başlı talep
ve beklentileri var. Nasıl ki İskeçe’de yeni
bir ortaokul – lise binası istiyorsak, kendi
müftümüzü de seçmek istiyoruz. Kendi
vakıflarımızı yönetecek heyetleri
belirlemek istiyoruz. Bu taleplere cevap
verilmedikçe sorunlar yaşanmaya devam
edecektir.” ifadelerini kullandı.

ÖZGÜR FERHAT:
“AZINLIĞIMIZIN SİNİR UÇLARIYLA
OYNANMIŞ VE HEDEF
GÖSTERİLMİŞTİR”
Rodop Yeni Sol Milletvekili Özgür Ferhat,
“İskeçe’de yaşanan olayla ilgili olarak
azınlığımızın siyasi temsilcisi, halkımızın
milletvekili olarak şunu vurgulamak
isterim ki; art niyetli çevrelerin bir kez
daha bu olay üzerinden meseleleri
çarpıtarak ve gerçekleri yansıtmayarak,
kamuoyunda azınlığımızı bir kez daha
hedef gösterdiğini görmüş olduk.
Azınlığın üzerine algı operasyonu
yapmaya çalışılmasını, azınlığı agresif ve
yasalara karşı göstermeye çalışmalarını
kabul etmediğimi, bu tür kirli oyunların
her daim karşısında olduğumu ve bu tür
komploların kurucularına siyasi ve
toplumsal cevabımızın her zaman hazır
olacağından kimsenin şüphesi olmaması
gerektiğini belirtmek isterim.” dedi.

Batı Trakya’daki müftülük sorununun
yıllardır çözüme kavuşmamasının çok
ciddi problemlere neden olduğunu
belirten Ferhat, “Azınlığımız yıllardır
kurumsal sorunlarına çare arayıp
toplumsal mücadele vermektedir. Bu
kurumsal sorunların başında da Batı
Trakya’daki müftülük sorunu
gelmektedir. Halk kendi dini değerlerini
özgürce yaşayabilme adına ve bireysel
daha da önemlisi toplumu ilgilendiren
dinsel konuları yürütmeleri için kendi
belirleyip seçtiği, benimsediği, güvendiği
ve manevi değerlerini paylaştığı,
azınlığın tamamından kabul gören ve
özel kişiliğe sahip olan insanları manevi
görev çerçevesinde müftü olarak kabul
etmektedir.” dedi. 

Azınlığın rencide edilip, adeta sinir
uçlarıyla oynandığına dikkat çeken

Ferhat şöyle devam etti: “Yıllardır
azınlığın kabul etmediği atamalı bir statü
ile azınlık toplumunun dini özgürlüğünü
kısıtlayan ve demokratik hakkını bloke
eden uygulamanın bir an önce
kaldırılması ve müftülük sorunun nihai
çözüme kavuşturulması yıllardır kanayan
yaranın iyileşmesini sağlayacaktır.
Dinimiz gibi çok önemli konularda her
toplum manevi liderlerini ve hatta saf
tutacağı kardeşlerini özgürce ve hiçbir
baskı altında kalmadan
belirleyebilmelidir. Azınlığı rencide edip
hassas sinir uçlarıyla oynamak ve bu
hususta suni bir gündem yaratılması
mücadelemizin ne kadar mühim
olduğunu bir kez daha azınlık toplumu
olarak hepimizin anlamasına sebep
olduğunu düşünüyorum. Cefakar
toplumumuz tutacağı safı da, sahip
çıktıklarını da çok iyi biliyor ve çok iyi
tanıyor. Nifak tohumları ile halkı
bölmeye yeltenenlere de cevabını birlik
ve beraberlik olarak yıllardır veriyor. Ben
de bu uğurda halkıma adanmış siyasi
görevim ile hak, adalet ve demokrasi
mücadelemize katkıda bulunmaya
devam edeceğime söz veriyorum.”

BURHAN BARAN: 
“AZINLIĞA MÜFTÜ DAYATILMASI
HER ZAMAN HUZURSUZLUK
KAYNAĞI OLMUŞTUR”

İskeçe Bağımsız Milletvekili Burhan
Baran, müftülük sorununun henüz
çözülmemiş olması ve azınlığa müftü
dayatılmasının her zaman toplum içinde
bir huzursuzluk kaynağı olduğunu
söyledi. 

Allah’a ibadet etmek için toplanılmış
bir ibadethanede provokatif
hareketlerden sonra yaşanan olayların
hoş olmadığını belirten Burhan Baran,
“Yaşanan görüntü hoş değil. Tabii ki
olayın siyasi boyutu çok yönden
değerlendirilebilir. Arkasında başka
hedefler olma ihtimali çok yüksek. Bu
şahıslar cübbeli ve sarıklı bir şekilde
camiye gelmemiş olsalardı, sırf bir
vatandaş olarak ibadetlerini yapmak için
gelmiş olsalardı ve müftü iddiasında
bulunmamış olsalardı namazlarını
kılabilirlerdi. Zaten kendilerine de böyle
söylendiğini gördük. Fakat onların
üzerlerinde cübbe ve sarıkla geldikleri,
yani müftü kıyafetiyle geldikleri ortada.
Güdümlü bir amaçla geldiyseniz bilin ki
İskeçe ve azınlık halkı buna hiçbir zaman
müsaade etmeyecektir.” diye konuştu.

Azınlığın tahrik edici hareketler
karşısında her zaman soğukkanlı
olduğunu ifade eden Baran sözlerine

şöyle devam etti: “Azınlığımızın ne kadar
soğukkanlı ve sakin bir toplum olduğu
herkesçe malum. Ancak o güne kadar
Çınar Camiine hiç gelmemiş olan tayinli
müftülerin üçünün birden müftü
kıyafetiyle girmek istemesi de ayrıca
değerlendirilmesi gereken bir olay.
Benzer provokasyonların bundan sonra
yapılmayacağını umuyoruz. Devleti
yönetenlerin bu sorunu nasıl çözebiliriz
sorusunu kendilerine sormalarını ve
mantıklı, kabul edilebilir bir çözüm
üzerinde yoğunlaşmaları gerektiğine
inanıyorum. Unutulmamalıdır ki
müftülük sorununun henüz çözülmemiş
olması ve azınlığa müftü dayatılması
tabii ki her zaman için toplum içinde bir
huzursuzluk kaynağı olacaktır.”

9

Milletvekillerinden
provokasyon
girişimine tepki
Batı Trakya Türk Azınlığını, Yunan Meclisinde temsil eden
milletvekilleri Hüseyin Zeybek, Özgür Ferhat ve Burhan Baran
tayinli müftülerin provokasyon girişimini GÜNDEM’e
değerlendirdiler. 

ÖZGÜR FERHAT

HÜSEYİN ZEYBEK

BURHAN BARAN
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Batı Trakya Türk Azınlığı, yıllardan
bu yana bir hak mücadelesi
sürdürüyor. Yıllarca vatandaşlık

gibi en temel haklarından bile yoksun
bırakılan azınlık insanı, Lozan Antlaşması
ve diğer ikili anlaşmalardan kaynaklanan
azınlık haklarının verilmesi için
uğraşıyor. 

Azınlığın etnik kimliği kabul edilmiyor,
dini liderlerinin ve vakıf idarelerinin
seçilmesine izin verilmiyor, azınlık
eğitimi “yetersiz” yaftasıyla kötüleniyor,
“yetersiz öğrenci” bahanesiyle kapanan
okullarla sürekli kan kaybetmeye devam
ediyor. 

Azınlık; kurum ve kuruluşları,
milletvekilleri, diğer seçilmiş
temsilcileriyle tek bir sesle, ortak bir
mücadeleyi yıllardan bu yana
sürdürüyor. 

Rodop PASOK – KİNAL milletvekili
İlhan Ahmet’in, son dönemdeki
çıkışlarıyla bu ortak ses ve hareketin
dışında kalmayı tercih ettiği görülüyor.
Yıllardır azınlık ileri gelenleri tarafından
sürdürülen mücadeleye gölge düşüren,
“pes” dedirten bir eksen kaymasından

bahsediyoruz. 
İlhan Ahmet’in, geçen cuma günü

İskeçe’de Çınar Camiinde yaşanan
provokasyon girişimi konusundaki
yorumlarını dinleyince, insan ister
istemez “Bu, azınlığın temsilcisi mi?”
sorusunu yöneltiyor. 

Meclis kanalının sabah programına
katılan İlhan Ahmet’in bu konudaki
açıklamalarını gözlerinizi kapatıp
dinlemenizi tavsiye ederiz. Youtube’da
mevcut. Bir azınlık milletvekili olduğuna
inanmak için inanın bin şahit yetmez.
Söylenenlerin, azınlık kurum ve
kuruluşlarıyla ilgili Yunanlı
siyasetçilerden duymaya alıştığımız
söylemden hiçbir farkı yok. 

Bakın; İlhan Ahmet, tayinlilerin
camiye girme girişimine tepki gösteren
azınlık kurum temsilcilerini “zorba”
olarak tanımlıyor, bu eylemleri
gerçekleştirenleri bölgede gerginlik
yaratmayı hedefleyen insanlar olmakla
suçluyor, planlı hareket ettikleri
imasında bulunuyor, tayinlilerden, “yeni
kanun gereği yapılacak seçimlere kadar

görevde kalacak müftü naipleri” olarak
bahsediyor, “her ülkede yasal
düzenlemeler var, kimse istediğini
yapamaz” uyarısında bulunuyor, tayinli
müftü Cihat Halil’e fiziksel şiddet
uygulandığını iddia ediyor, camide
yaşananların çeşitli cezai suçlar
içerdiğine işaret ediyor, Yunan hükümeti
ve devletinin Trakya’da varlığının
dinamik olmasını şart koşuyor,
Türkiye’ye de “Trakya’daki kurumlara ve
siyasi statüye saygı göster” diyor. 

Ardından da bu tür davranışların
azınlığa fayda sağlamadığının altını
çiziyor. 

Peki, azınlık insanı tayinli müftüyü,

müftüsü olarak kabul ederse, kimliğini
“Elen Müslüman” olarak değiştirirse,
vakıfları nasıl yönetiliyorsa yönetilsin
umurunda olmazsa, okullarına bir bir
kilit vurup kapatırsa; bunlar mı ona
fayda sağlayacak? 

Demek ki, yıllardır azınlık
mücadelesine gönül veren onca insan
yanlış tarafta, yanlış yöntemlerle hakkını
aramış. Batı Trakya Türk Azınlığını
görmeyen, duymayan, dinlemeyen,
tanımayan yönetimlere ve yönetim
biçimlerine, politikalara eyvallah
demekte  fayda varmış!..
Fesüphanallah…

Yel kayadan ne koparır ki!

TÜRKİYE’nin Erzincan şehrinde
düzenlenen Türkiye Yüzyılında 1.
Uluslararası Türk Diasporası
Sempozyumu’nda Batı Trakya Türk
Azınlığı da temsil edildi.

Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi ev
sahipliğinde, Yurtdışı Türkler ve Akraba
Topluluklar Başkanlığı iş birliğiyle
düzenlenen Türkiye Yüzyılında 1.
Uluslararası Türk Diasporası
Sempozyumu 14 – 16 Ekim tarihlerinde
gerçekleştirildi. 

Dünyanın bir çok ülkesinde yaşayan
Türk topluluklarından temsilcilerin yer
aldığı sempozyuma İskeçe Müftüsü
Mustafa Trampa, Dr. Sadık Ahmet’in kızı
Avukat Funda Sadık Ahmet ve Seçek
Azınlık Eğitim ve Kültür Derneği Başkanı
Necmettin Kahya katıldı.

İki gün süren beş panel ve beş
oturumdan oluşan sempozyumda çok
sayıda konuşmacı tebliğ sundu. Batı
Trakya Türk Azınlığı adına ilk konuşma
Av. Funda Sadık Ahmet tarafından
yapıldı.

Sempozyumun ilk gününde 2. panelde
söz alan Funda Sadık Ahmet, “Batı Trakya
Türklerinin Kimlik Hakları ve
Yunanistan’ın Kimlik Politikaları: Hukuki
Bir Bakış” konulu bir sunum yaptı. 

İskeçe Müftüsü Mustafa Trampa da ilk
günkü konuşmacılarından biri oldu.
Müftü Trampa, “Batı Trakya Türklerinin
Sorunları” başlıklı konuşmasını yaparak
Yunanistan’da yaşayan Türk azınlığın
uzun zamandan beri çözüm bekleyen
sorunları hakkında katılımcıları
bilgilendirdi.

Batı Trakya Türklerini temsil eden
üçüncü konuşmacı ise, Seçek Azınlık
Eğitim ve Kültür Derneği Başkanı

Sempozyuma İskeçe Müftüsü Mustafa Trampa, Dr. Sadık Ahmet’in
kızı avukat Funda Sadık Ahmet ve Seçek Azınlık Eğitim ve Kültür
Derneği Başkanı Necmettin Kahya katıldı.

Erdem Hüseyin
Brüksel’e gitti

KOzLUKEBİR Belediye Başkanı
Erdem Hüseyin, Brüksel’de Avrupa
Eyaletler ve Şehirler Haftası nedeniyle
düzenlenen toplantıya katıldı.

Başkanı Erdem Hüseyin sosyal
medya hesabından yaptığı paylaşımda
şu ifadelere yer verdi: “Avrupa Eyaletler
ve Şehirler Haftası münasebetiyle 8
Ekim Salı günü Belçika’nın başkenti
Brüksel’de, Doğu Makedonya ve Trakya
Bölgesi ofisinin Avrupa’daki
gelişmelerin merkezindeki varlığını
güçlendirmek amacıyla özel bir toplantı
düzenlendi. Toplantı Yunanistan’ın AB
Daimi Temsilciliği Etkinlik Salonu’nda
düzenlendi ve Avrupa düzeyinde
bölgesel kalkınmayı teşvik eden,
bölgenin Avrupa kurumlarıyla
ilişkilerini güçlendirmek için atılan
önemli bir adımdı.

Kozlukebir Belediye Başkanı olarak
katıldığım toplantında, Eyalet
Başkanımız sn. Topsidis’in belirtmiş
olduğu gibi Brüksel’de bulunan Doğu
Makedonya ve Trakya Eyalet ofisi
bundan sonra çok daha aktif ve
belediyelerimizle koordineli olarak
çalışacak. Bundan sonraki aşamada ise
amacımız Avrupa Birliği’nin program ve
fonlarıdan en üst seviyede yararlanarak
bölgemiz insanın hayat şartlarını en iyi
seviyeye çekmek ve bölgemizi
kalkındırmak olacaktır.”

Batı Trakya Türkleri  ‘Türk Diasporası
Sempozyumu’nda temsil edildi

Necmettin Kahya oldu. Kahya, sempozyumun
ikinci gününde 4. oturumunda söz aldı ve
katılımcılara Batı Trakya’da yaşayan Alevi
Bektaşiler hakkında bilgiler verdi.
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Mehmet İmamoğlu: “Cemaatin 
tutumu ve tepkisi haklıdır”

“YUnAnİSTAn’da
Başmüftülük, Müftülükler ve
Müftüler” kitabının
yazarlarından Mehmet
İmamoğlu, İskeçe Çınar
Camiinde tayinli müftülerin
provokasyon girişimini
GÜNDEM’e değerlendirdi.
İmamoğlu, müftülük konudaki
yasalar, düzenlemeler ve
anlaşmalar dikkate alındığında
İskeçe’deki cemaatin tutumu ve
tepkisinin haklı olduğunu
söyledi. 

İmamoğlu konuyla ilgili
olarak şu görüşlere yer verdi: 

“Tayinli müftülerin camiye
girme şekli yanlış. Camilere
müftü gibi, müftü kıyafetiyle
girebilmek için o makama sahip
olmak gerekir. O makama
getirilecek kişinin
görevlendirilme şeklinin ise
İslam’a ve andlaşmalara uygun
olması şart. Bu şahısların
görevlendirilmesi ve tayini
İslam’a uygun değil. Bu şahıslar
Batı Trakya Müslüman Türk
Azınlığına rağmen
görevlendirildi. 

Biliyorsunuz ki müftülerin
görevlendirilmesi ve
seçilmesinin uluslararası
anlaşmalar uyarınca yapılması
gerekiyor. Bu anlaşmalar ise
Yunan yasalarının da
üzerindedir. Bu konu da
tartışmaya açık bir konu
değildir. Eğer uluslararası
hukuk uygulanacaksa o zaman
bu görevlendirmeler, müftülük
tayinleri İslam’a uygun olacak.
Halkın iradesine uygun olacak.
Ama ne yazık ki Batı Trakya’da
müftü atamaları bu ikisine de
uygun değil. 

Camide yaşanan olayda
cemaat bu şahıslara ‘cübbeni
sarığını çıkar, namazını kıl’
diyor. Onlar ise kabul etmiyor.
Zaten sorun bu noktada
başlıyor. Çünkü o kılık kıyafet
müftü kıyafeti. Zaten bu
şahıslar devletin ‘müftü’ olarak
tayin ettiği kişiler. Bu kişiler bir
de camiye müftü kıyafetiyle
gelince o zaman durum çok
değişiyor. 

Kaldı ki müftünün göreve
gelmesi için anlaşmalara uygun

olması gerekiyor. Örneğin 1881
İstanbul Antlaşması’na göre
müftülük makamı boşaldığı
zaman bölge valisi İslam
cemaatinden müftü adayı
belirlemesini ister. Ayrıca 1913
Atina Antlaşması’na göre ise
müftü adayını Müslümanlar
oyları ile belirlerler. Müslüman
Türk cemaati bu kişiyi
belirledikten sonra bugünkü
ismiyle Eğitim ve Din İşleri
Bakanlığı hakkında adli suçlara
karışmış mı diye araştırılır. Yani
müftülük görevini yapmasına
mani olabilecek bir şey var mı
diye bakılır. Eğer yok ise o
zaman kral veya reisicumhur bu
şahsı müftü olarak onaylar.
Yani müftü seçilmiş olur. Bu
bizim müftümüzdür der. 

Yoksa hükümet gelmiş bir
kişiye sen müftüsün demiş.
Böyle olmaz. Böyle olursa o
zaman da sorunlar eksik olmaz.
Bizim müftülerin karşılığı
İstanbul’da metropolitlerin
karşılığıdır. Patriğin karşılığı da
Başmüftüdür. Anlaşmaya göre
kaç metropolitlik varsa o kadar

müftülük olacak. Hatta
Türkiye’de 12 metropolitlik
olması için
Yunanistan’da bir
ara müftülükler
12’ye çıkarılıyor.
Zamanla bunlar
yine ortadan
kaldırılıyor. Yani
anlaşmaya göre tüm
bunlar karşılıklı
olması gerekiyor.
Tekrar etmek
gerekirse

anlaşmaya uygun olmayan ve
halkın iradesine uygun

olmayan icraatlar olunca her
zaman sorun olmuştur ve

bundan sonra da
olacaktır. Bu konudaki

yasalar, düzenlemeler
ve anlaşmalar dikkate

alındığında İskeçe’deki
cemaatin tutumu ve

tepkisi haklıdır.”

KİPİ Gümrük Kapısının
modernizasyonunu içeren 6
milyon euroluk proje bu ayın
sonuna kadar ihaleye çıkacak.

Kamu Özel Mülkiyet
Geliştirme Fonu (TAİPED)
Yönetim Kurulu üyesi
Panayotis Stambulidis konu ile
ilgili olarak yaptığı
açıklamada, “Eğer her şey
yolunda giderse, Haziran
2025’e kadar gümrük kapısının
durumu önemli ölçüde
iyileşmiş olacak.” dedi.

Hükümetin geçen yıl kasım
ayında aldığı karar
doğrultusunda İçişleri
Bakanlığı proje için 6 milyon
euroluk finansmanı
üstlenirken, TAİPED ihale
sürecinin yönetilmesi ve
gerekli sözleşmelerin

uygulanmasının takibinden
sorumlu olacak. Makedonya-
Trakya Bölgesel Yönetimi ise
proje yürütücüsü olarak
atandı. Modernizasyon projesi
ile ilgili olarak geçen nisan
ayında İçişleri Bakanlığı,
TAIPED ve Makedonya-Trakya
Bölgesel Yönetimi arasında
sözleşme imzalanmıştı.

Modernizasyon projesinde
şunlar öngörülüyor:

-Mevcut tesislerin ve
altyapının mimari ve enerji
açısından iyileştirilmesi;

- Yol ağının iyileştirilmesi;
- Pasaport, gümrük, bitki

sağlığı ve veterinerlik kontrolü
açısından sağlanan
hizmetlerin önemli ölçüde
iyileştirilmesi için gerekli
koşulların sağlanması.

İbrahim Şerif’in 
hayatını konu alan 
kitap yayımlandı

BATI Trakya Azınlığı Kültür ve
Eğitim Şirketi (BAKEŞ), Danışma
Kurulu Başkanı ve Gümülcine
Seçilmiş Müftüsü İbrahim Şerif’in
hayatını konu alan bir kitap
yayımladı.

BAKEŞ Başkanı Hüseyin Bostancı
tarafından kaleme alınan kitapta, Batı
Trakya Türk Azınlığının yakın
tarihine, hak arama mücadelesine ve
bu mücadelenin
başkahramanlarından Gümülcine
Seçilmiş Müftüsü İbrahim Şerif’in
yaşadıklarına ışık tutuluyor.

“İbrahim Şerif Bir Mücadelenin
Hikayesi” isimli kitapla ilgili
BAKEŞ’ten yapılan açıklamada şu
ifadeler yer aldı: “Gümülcine Seçilmiş
Müftüsü İbrahim Şerif’in hayatını
konu alan ‘İbrahim Şerif Bir
Mücadelenin Hikayesi’ isimli kitap
Batı Trakya Azınlığı Kültür ve Eğitim
Şirketi (BAKEŞ)’in 62. yayını olarak
okuyucuyla buluşmuştur. Dr. Hüseyin
Bostancı tarafından kaleme alınan
kitap, Batı Trakya Türk Azınlığının
yakın tarihine, hak arama
mücadelesine bu mücadelenin
başkahramanlarından Gümülcine
Seçilmiş Müftüsü İbrahim Şerif’in
yaşadıkları gözüyle ışık tutmaktadır. 

Okuyucusunun bol olması
temennilerimizle!”

Projenin 2025 yılının
Haziran ayına kadar
tamamlanması
planlanıyor.

Kipi
ihaleye
çıkıyor
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Öğrencilerin kermesi büyük ilgi gördü

millet gazetesine 30 bin
euroluk tazminat davası

İSKEÇE Azınlık Ortaokulu – Lisesi son
sınıf öğrencilerinin geleneksel olarak
gerçekleştirdiği kermes 18 Ekim Cuma ve
19 Ekim Cumartesi günleri yapıldı.
Kermese katılım yoğun oldu.

Her yıl düzenlenen öğrenci kermesi
okulun Aşağımahalle’de bulunan Spor
Sitesinde gerçekleşti. Kermes lise son sınıf
öğrencilerinin yıl sonu gezisine katkı
amacıyla düzenlendi.

Kermese Türkiye’nin Gümülcine
Başkonsolosu Aykut Ünal ve eşi İlayda
Ünal, İskeçe Müftüsü Mustafa Trampa,
İskeçe Milletvekilleri Hüseyin Zeybek ve

Burhan Baran, Mustafçova Belediye
Başkanı Ahmet Kurt, DEB Partisi Genel
Başkan Yardımcısı Metin Hacıosman,
İskeçe Türk Birliği Başkanı ve okulun
Encümen Heyeti Başkanı Ozan
Ahmetoğlu, Batı Trakya Azınlığı Yüksek
Tahsilliler Derneği Başkanı Hüseyin
Baltacı, Batı Trakya Türk Öğretmenler
Birliği Başkan Yardımcısı Hasan Boşnak,
Ova Kültür Dayanışma Kardeşlik Derneği
Başkanı Ömer Muzafferoğlu, Okul Aile
Birliği yöneticileri, öğretmenler ve çok
sayıda soydaş katıldı.

DEDEAĞAÇ Metropoliti Anthimos,
Millet gazetesi aleyhine 30 bin euroluk
manevi tazminat davası açtı.

Batı Trakya’daki Türkçe
gazetelerden biri olan Millet
gazetesinde olayla ilgili olarak
yayımlanan haberde. “Dedeağaç
Mitropoliti Anthimos, Avrupa
Parlamentosu seçimlerinin ardından
yaptığı açıklamalarla ilgili Millet
gazetesinin haberine karşı 30 bin euro
manevi tazminat davası açtı. Olay,
seçimlerden sonra Mitropolit’in Türk
Azınlık oylarıyla elde edilen DEB
Partisinin başarısını eleştiren
açıklamalarının gazetede
haberleştirilmesi üzerine patlak verdi.”
denildi.

Haberde, “Seçimlerin ardından
Mitropolit Anthimos, DEB Partisinin
Türk Azınlık oylarıyla birinci parti
olmasını eleştiren bir video yayınlamış,
bu videoda Yunanistan’ın entegrasyon
politikalarını sorgulamış ve DEB’in
başarısını milli bir tehdit olarak
değerlendirmişti. Millet Gazetesi,
Mitropolit’in bu açıklamalarını Türkçe
altyazılı olarak haberleştirdi.
Mitropolit, ‘Dedeağaç Mitropolitinden
Türk Azınlığa aba altından sopa: Bakış
açımız değişmeli’ başlıklı bu haberin
ardından 24 Temmuz’da gazeteye
ihtarname gönderdi ve 6 Ağustos’ta
kendisine cevaben tebliğ edilen yazıyı
aldı. Ancak bu cevabı yeterli bulmayan
Anthimos, 12 Eylül 2024’te Dedeağaç

Tek Hakimli Asliye Hukuk
Mahkemesinde gazeteye ve ortaklarına
karşı ‘yalan haber yayma ve
şahsiyetine zarar verme’ gerekçesiyle
dava açtı. Duruşma tarihi ise 20 Kasım
2024 olarak belirlendi.” ifadeleri yer
aldı.

Millet Gazetesi yetkilileri, Mitropolit
Anthimos’un açtığı bu davaya rağmen
mücadelelerine devam edeceklerini
belirterek, “Hiçbir şey Batı Trakya Türk
Azınlığının haklı davasından bizleri
vazgeçiremez.” açıklamasında
bulundu. 

İSKEÇE Yeni Sol Milletvekili Hüseyin
Zeybek, Kırsal Kalkınma ve Gıda Bakanlığına
yönelik verdiği soru önergesinde,
OPEKEPE’nin yaptığı bir hatadan dolayı
üreticilerden verilen teşviklerin geri
ödenmesinin talep edilmesi konusunu
gündeme getirdi.

Soru önergesinde, “Son günlerde Yeni
Demokrasi hükümeti ile OPEKEPE
kurumunun çiftçilere yönelik vurduğu yeni
bir darbe gündemde. Daha açık bir şekilde
ifade etmek gerekirse, çiftçiler ekim ayında
yardım primi almayı beklerken, hükümet
OPEKEPE aracılığıyla ülke çapında yüz
binlerce üreticiden, kurumun yaptığı bir hata
nedeniyle verilen yardımı iade etmeleri
talebinde bulundu. Toplam iade miktarı 50
milyonun üzerinde.” ifadeleri yer aldı.

Zeybek, İskeçe ilinde 29 Ekim tarihine
kadar binden fazla çiftçiden 0,50 cent ile
5.000 euro arasında değişen tutarları geri
ödemelerinin istendiğini belirtti.

Kırsal Kalkınma ve Gıda Bakanlığına
yönelik soru önergesinde Zeybek, Doğu
Makedonya ve Trakya Bölgesinde sorumlu

olmadıkları halde, geri ödeme yapılması
istenen üreticilerin sayısının 14.000 binden
fazla olduğunu bildirdi.

Zeybek ilgili bakana şu soruları yöneltti:
• Çiftçi ve üreticilerin bir kez daha

ekonomik zarara uğramasını engellemek,
OPEKEPE’deki bu eşi benzeri görülmemiş
skandal niteliğindeki hatanın asıl
sorumlularını cezalandırmak için hangi
adımları atmayı planlıyorsunuz?

• Hükümet, yüz binlerce çiftçinin
ekonomik zarara uğramasını önlemek için,
yersiz ödemelerin geri ödenmesi için
29/10/2024 tarihini değiştirmek, ve bu geri
ödemeyi gelecekteki ödemelerle kısmen
mahsup etmeyi planlıyor mu?

• Hükümet nihayet tarımsal ödemelerin
zamanında, adil ve doğru bir şekilde,
şeffaflık ve liyakat çerçevesinde yapılmasını
sağlayacak, OPEKEPE’nin işleyişini doğru ve
kapsamlı bir şekilde sürdürmesi amacıyla ne
gibi girişimlerde bulunacaktır?

• Hükümet ve yetkili Bakanlık, İskeçe
ilindeki çiftçileri ve üreticileri desteklemek
amacıyla ne gibi önlemler almayı planlıyor?”

ZeYBeK, opeKepe sKanDalını meclİse TaŞıDı

Batı Trakya Türkleri,
Makedon azınlığın insan
hakları forumuna katıldı

DOSTLUK Eşitlik Barış (DEB) Partisi  19
Ekim Cumartesi günü Selanik’te Birleşik
Makedon Diasporası ve Krste Misirkov
derneğinin iş birliğinde bu yıl ikincisi
düzenlenen insan hakları forumuna
katıldı. 

Forumda, DEB Partisi Genel Başkanı
Çiğdem Asafoğlu’na, Genel Başkan
Yardımcısı Ali Ali Dayı Hüseyin eşlik etti.
Foruma katılanlar arasında BAKEŞ Genel

Müdürü Pervin Hayrullah ve İskeçe
Seçilmiş Müftülüğü Din Görevlisi Emine
Hüseyin Palazlı da yer aldı. 

İki oturum halinde gerçekleşen
forumda eğitim ve tarih konuları ele
alındı. Pervin Hayrullah ve Emine
Hüseyin Palazlı’nın da konuşmacı olduğu
forumda Batı Trakya Müslüman Türk
Azınlığının sorunları dile getirildi. 
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İSKEÇE MÜFTÜ YARDIMCISI

İslam’da sosyal Çevre
sorumluluğu

İ nsanın yaratılışı
sorumluluk üzerine
kurulmuştur. İslâm’ın

yaratılış inancına göre, görülen
âlemde, sorumluluğu yüklenme
bilincine sahip olan tek yaratık
insandır. İslâm bilginleri Ahzâb
sûresinin; “Biz emaneti, dağlara
taşlara teklif ettik, onlar bu
emaneti taşımaya yanaşmadılar.
Bunu insan yüklendi” (33/72)
âyetinde söz konusu edilen
emanetten maksadın en genel
anlamda “sorumluluk” olduğunu
belirtmişlerdir. Zâriyat
sûresinde; “cinleri ve insanları,
bana ibadet etsinler diye
yarattım” (51/56) buyrularak,
sorumluluğun en önemli
boyutuna işaret edilmektedir.
Ancak insanın sorumluluğu
yalnız Allah’a ibadet yönündeki
sorumluluktan ibaret değildir.
Hatta sorumluluğun sırf Allah’a
hasredilmesini Hz. Peygamber
hoş karşılamamış ve insanın
daha başka sorumlulukları
bulunduğunu çeşitli vesilelerle
ifade etmiştir. Nitekim bütün
zamanını ibadet ve taatle geçiren
bir sahabiye Peygamberimiz
(s.a.s.); “Sırf ibadetle meşgul
olman doğru değildir. Kendinin
kendi üzerinde, çoluk çocuğunun
senin üzerinde hakkı vardır. Her
hak sahibine hakkını vermelisin”
diyerek sorumluluğun diğer bazı
boyutlarına dikkat çekmiştir. 

Sosyal çevre sorumluluğu,
bireyin hem topluma hem de
doğaya karşı olan görev ve
sorumluluklarını kapsar. İslam,
insanın sosyal çevresine, diğer
insanlara ve doğaya karşı
duyarlı, adaletli, ahlaki ve
merhametli davranmasını
öğütler. Şimdi çevrenin bu iki
yönünün korunması ile ilgili
olarak Peygamber Efendimizin
sözlerine kulak verelim: “İman,
altmış küsur şubedir. Bu
şubelerden birisi insanlara sıkıntı
verecek şeyleri gidermektir. Bu
manada yol ortasında bulunan
bir taşı kaldırmak imanın
gereğidir.” (Buhari, İman,3)
“İçinizden her kim, çirkin bir
davranış veya hoş olmayan bir
şey gördüğünde, onu eliyle
değiştirsin. Bunu eliyle
değiştirmeye gücü yoksa diliyle
nasihat ederek değiştirsin. Buna
da gücü yetmiyorsa, gönlünde o
şeye veya harekete buğzetsin
(tepkisini canlı tutsun). Bu
sonuncu tavır, imanın en zayıf
şeklidir.” (Müslim, İman 78)
Çevre sorumluluğu bilincinin
gereğini yerine getirebilmek için,

her şeyden önce kişi hak ve
özgürlükleriyle çevre
sorumluluğu bilinci arasında çok
iyi bir dengenin kurulması
gerekmektedir. Diyelim ki su
kaplumbağasını öldüren ya da
sokağa tüküren veya çöp döken
birini gören kimsenin onu ikaz
etmesi ve yapmak istediği işe
engel olması yerinde ve gerekli
bir davranıştır. Ama aynı
sorumlulukla çevremizde aç, açık
insanları unutmamak, manevi
kirlenme ve bozulmaya, insan
ilişkilerinin özünü ve ahlâkî
temelinin yitirilmesine seyirci
kalmayıp bu yönde gerekli
önlemleri de almak lazımdır. O
zaman ancak denge kurulabilir
ve huzurlu bir toplum meydana
gelebilir. 

İslam’da sosyal çevre
sorumluluğu, bireyin yalnızca
kendi çıkarlarına yönelik değil,
tüm toplumun refahına ve
çevrenin korunmasına yönelik
sorumlulukları da içerir. Bu
sorumluluk, adalet, merhamet,
paylaşma, yardımlaşma, hoşgörü
ve çevreye saygı gibi temel
İslami değerler üzerine
kuruludur. Hem insanlarla hem
de doğayla barış içinde bir
yaşam sürmek, İslam’ın
toplumsal ve çevresel düzenine
uygun hareket etmek anlamına
gelir. Bu noktada Hz.
Peygamber’in şu benzetmesine
kulak vererek sosyal çevreyle
ilgili sorumluluklarımızı
hatırlamak iyi olur. “Bir gemiyi
paylaşan ve bir kısmı üstte bir
kısmı altta bulunan insanları
düşünün. Altta bulunanlar, su
ihtiyaçlarını karşılamak için
gemiyi delmek istediklerinde,
üsttekiler buna mani olmazlarsa
gemi batar ve hepsi birden
boğulur; eğer mani olurlarsa
hepsi de kurtulur” (Buhari,
Şirket, 6) Hepimiz dünya
gemisindeyiz. Bu gemiyi
batıracak davranışlara sessiz ve
ilgisiz kalmamak gerekir. Batı
Trakya Müslüman Türk Toplumu
olarak; millî ve dinî
hasletlerimizle var olmak
istiyorsak, birlik ve beraberlik
ruhu içinde hareket etmek
zorundayız. Varlık sebebimiz
olan Müslümanlık ve Türklük
gemisini iyi korumalıyız. Zarar
verenleri de uyarmalıyız. Yoksa
sadece zarar verenler değil,
lakayt kalıp seyirci olanlar da yok
olup gidecektir. Aman, uyanık
olalım ve sorumluluk bilinciyle
hareket edelim!.

DİN VE TOPLUM

Ahmet HRALOĞLU
‘Kermes ve Kışa Merhaba’
etkinliğine yoğun katılım 

İSKEÇE iline bağlı Yassıören Derneği
tarafından geleneksel olarak düzenlenen
“Kermes ve Kışa Merhaba Kültür Etkinliği” 20
Ekim Pazar günü gerçekleştirildi. Etkinliğe;
İskeçe, Yassıören ve civar köylerden soydaşlar
büyük ilgi gösterdi.

2017 yılından bu yana yapılan etkinlik köy
imamı Cavit Karabıyıklı’nın konuşmasıyla
başladı. Yassıören Derneği Başkanı Ercan
Karadayı ise “Kermes ve Kışa Merhaba”
etkinliğinin nasıl başladığını ve bugüne kadar
geçirdiği evreleri anlattı. “Bizler kültürel
zenginliğimizi gerçekleştirdiğimiz bu tür
faaliyetlerle ayakta tutuyor, yaşatıyor ve
zenginleştiriyoruz” diye konuşan Karadayı,
etkinliğe katılanlara ve etkinliğin
gerçekleşmesinde desteklerinden dolayı İskeçe
Türk Birliği ve Dinkler Hanımeli Derneğine
teşekkür etti. 

Etkinliğe katılan protokol adına ise
konuşmayı İskeçe Müftüsü Mustafa Trampa
yaptı. Müftü Trampa böyle bir geleneği yaşatan
Yassıören Derneğini ve Yassıörenli soydaşları
tebrik etti. 

Türkiye’nin Gümülcine Muavin Konsolosu
Adnan Öztürk de yaptığı selamlama
konuşmasında davetten dolayı Yassıören
Derneğine teşekkür etti. Başarılı ve güzel bir
organizasyona şahitlik etmekten duydukları
memnuniyeti dile getiren Öztürk, Başkonsolos
Aykut Ünal’ın selamlarını iletti. 

Etkinlikte; müzik öğretmeni Gönen Molla ve
öğrencilerinin müzik dinletisi, Dinkler Hanımeli
Derneği halk oyunları ekibi ile İskeçe Türk Birliği
halk oyunları ekibinin gösterisi yer aldı. 

Etkinlik çerçevesinde yapılan kermes ilgi
odağı oldu. Yassıörenli kadınların hazırladığı
geleneksel lezzetler halktan büyük ilgi gördü.

Programdan sonra davetliler kermeste yer alan
stantlardan alışveriş yaptı. Misafirler daha sonra
derneği ve kütüphaneyi ziyaret ederek bilgi aldı.

Yassıören’deki etkinliğe Türkiye’nin
Gümülcine Muavin Konsolosları Adnan Öztürk
ve Ali Tosun, İskeçe Müftüsü Mustafa Trampa,
İskeçe milletvekilleri Hüseyin Zeybek ve Burhan
Baran, Mustafçova Belediye Başkanı Ahmet Kurt,
İskeçe Türk Birliği Başkanı Ozan Ahmetoğlu, Batı
Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler Derneği
Başkanı Hüseyin Baltacı, DEB Partisi Genel
Başkan Yardımcısı Bahri Belço, İskeçe Azınlık
Ortaokulu – Lisesi Müdürü Sedat Hacı Arif ve
diğer davetliler katıldı. 

23 Ekim 2024

Dedeğaç – Kumçiftiliği tren
seferleri yeniden başlıyor

YUnAnİSTAn Demiryolları Kurumu ile
Hellenic Train, Dedeağaç – Kumçiftliği arasında
tren seferlerinin yeniden başladığını duyurdu.
Tren seferleri 21 Ekim Pazartesi günü başladı. 

Buna göre 1680 sefer sayılı tren saat 05.15’te
Dedeağaç’tan hareket edip, saat 06.53’te
Kumçiftliği’ne ulaşacak. 

1681 sefer sayılı tren ise saat 07.10’da
Kumçiftliği’nden hareket edip, saat 09.11’de
Dedeağaç’a ulaşacak. 

1682 sefer sayılı tren saat 15.20’de

Dedeağaç’tan hareket edip, saat 17.13’te
Kumçiftliği’nde olacak. Son olarak 1683 sefer
sayılı tren ise saat 18.49’da Kumçiftliği’nde
hareket edip, saat 20.35’te Dedeağaç’a varacak. 

Bu arada, Kumçiftliği – Ormenio tren hattında
seferler yapılmayacak. Bu hattaki ihtiyaç otobüs
seferleriyle sağlanmaya devam edecek. 

Öte yandan, Dedeağaç – Selanik tren
seferlerinin ise ne zaman başlayacağı konusunda
bir açıklama yapılmadı. 
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Azalan nüfus ekonomi, sağlık ve emeklilik
sistemleri için sorun oluşturuyor

YUnAnİSTAn Ekonomik ve
Sosyal Konseyinin ülke nüfusu
ve demografik yapısı üzerine
yaptığı araştırma ile Yunanistan
İstatistik Kurumunun (ELSTAT)
orta koyduğu veriler, ülke
nüfusunun hem azaldığını hem
de yaşlandığını
gösterdi.

ELSTAT’ın ekim
raporuna göre,
2023’te
Yunanistan’da
yeni doğan sayısı,
2022’ye göre yüzde
6,1 düşüş
göstererek 71 bin
455 oldu. 2023’teki
ölüm sayısı
2022’ye göre yüzde
9 azalsa bile
2023’teki yeni
doğan sayısının
neredeyse iki
katına çıktı.

Öte yandan,
1980 sonrası
veriler
incelendiğinde annelerin
doğum yapma yaşlarında da
artış gözlendi. 1983’te en çok
doğum yapan anne yaş aralığı
20-24 iken bunun 2023’te 30-34
olduğu görüldü.

Yunanistan Ekonomik ve
Sosyal Konseyinin verilerine
göre, kadın başına düşen çocuk
sayısı 2,1’in altına düştüğünde
nüfus azalmaya başlarken bu
rakam 1,5’in altına düştü.

Sosyal Uyum ve Aile
Bakanlığı, demografi sorunuyla
mücadele adına alınacak
tedbirler için 20 milyon euroluk
bir plan açıkladı.

Program içerisinde, gebelik
öncesi ücretsiz doğurganlık
testleri, çalışan annelerin
çocuklarına bakım için daha
çok imkan ve ekonomik destek
sağlanması, çocuk yardımının
artırılması, vergi kolaylıkları,
kamuda çalışan çok çocuklu
ailelere kolay tayin imkanı
verilmesi gibi tedbirlerin

bulunduğu görüldü.
Yasa tasarıları meclise

sunulmadan önce bilim
insanlarından oluşan heyetler
ile konuya ilişkin araştırma
yaparak ve rapor düzenleyerek
hükümete sunan bir kurum

olan
Yunanistan
Ekonomik ve
Sosyal
Konseyinin
Başkanı Yannis
Paidos,
demografi
sorununun
artık önemli bir
jeostratejik ve
sosyoekonomik
bir mesele
olarak
görüldüğünü
vurgulayarak
bu konunun
sadece
Yunanistan
değil, tüm Batı
dünyasının

sorunu olduğunu ifade etti.
Bu bağlamda Avrupa’nın

“yaşlı kıta” tanımına artık daha
fazla uyduğunu söyleyen
Paidos, Yunanistan’da da nüfus
sorununun 30 yıldır var
olduğunu ancak son 10 yıldır bu
sorunun çok daha görünür hale
geldiğini belirtti.

Paidos, son 10 yıldır ülkedeki
doğum sayılarının, ölüm
sayılarının çok gerisinde
kaldığına hatta son iki yıldır
neredeyse yarısı kadar
olduğuna dikkati çekti.

Küçülen nüfus sorununun
ekonomide, sağlık, emeklilik ve
sosyal güvenlik sistemlerinde
sorunlara yol açtığının altını
çizen Paidos, nüfusun yaş
ortalamasının yükselmesi
halinde sağlık sistemi
üzerindeki yükün daha da
artacağını vurguladı.

Paidos, Yunanistan ve
Avrupa’nın bu soruna çözüm
getirecek bir yola girmesi

gerektiğini belirterek, “Bu, ne
bir iki senede ne de 10 senede
çözülecek bir sorun. Genel
stratejik bir plan yapılmalı. Hem
Yunanistan hem AB bunu
yapmalı, ortak bir strateji
geliştirmeli ki en azından 30
veya 50 yıl içerisinde en
azından küçük bir ilerleme
kaydedilsin. Böylelikle, AB’de
yaklaşık 1,45 olan doğurganlık
oranı, optimum seviye olan 2,1’e
ulaşmasa da belki 1,85’lere
ulaşabilir. Dolayısıyla hem AB
üye devletleri bireysel olarak
hem de AB genel olarak
önlemler almalı.” diye konuştu.

Doğurganlığın artırılmasına
yönelik devlet teşvikinin önemli
olduğunu belirten Paidos,
nüfus konusunda alınacak
önlemlerin ve nüfus politikaları
için mali kaynağın önemini
vurguladı.

Nüfus sorununda, en az
doğurganlığın artırılması kadar
önemli bir başka konunun ise
yaşlı nüfusun sağlıklı
yaşamasını sağlamak olduğunu
kaydeden Paidos, “Yaşlılar da
sağlıklı, kuvvetli olsun ki ülke
ekonomisine katkıları olsun,
sağlık sistemine daha az yükleri
olsun, ortalama yaşam süresi
artsın.” ifadesini kullandı.

ÇOCUK SAHİBİ 
OLMAYA TEŞVİK
Paidos, çocuk sahibi olmanın
teşviki için kadın ve erkeklerin
iş yaşamındaki eşitliğinin de
önemli olduğunu vurgulayarak,
iş hayatında kadın ve erkeğin
edindiği gelirin denk olması
gerektiğini söyledi.

Eğitimin de nüfus artışında
temel bir unsur olduğuna işaret
eden Paidos, insanların liseden
itibaren ailenin önemine, aile
içi ilişkilere, çocuk eğitimine
dair bilgilendirilmesi
gerektiğini vurguladı.

Paidos, çocuk sayısının
artırılması için ailelerin
desteklenmesi gerektiğini ifade
ederek, “Ailelerin üç çocuk
sahibi olması için onlara
motivasyon sağlamalıyız.
Hükümet de şu anda bunu
yapmaya çalışıyor. Üç çocuklu
aileler için teşvik tedbirleri
açıklandı. Sadece mali teşvik
değil, başka alanlarda da
teşviklere ihtiyaç var. Örneğin,
üç çocuklu ailenin çocuklarına
üniversiteye girişlerde fazla
puan verilmesi, memur olursa
kendi memleketine tayininin
sağlanabilmesi, kamu personel
sınavında bir puan fazladan
verilmesi gibi önlemler
olabilir.” değerlendirmesinde
bulundu.

İlk anne olma yaşı ortalaması
30,6 olan Yunanistan için
çiftlerin evlat edinme yaşının da
düşürülmesi gerektiğini
kaydeden Paidos, hükümetin
nüfus sorununa yönelik
açıkladığı tedbirlerden birinin
de kadınların 30-35 yaşlarında
ücretsiz doğurganlık testleri
yapabilmesi olduğuna dikkati
çekti.

AZALAN NÜFUS 
SOSYAL GÜVENLİK VE
EMEKLİLİK İÇİN SORUN
Paidos, Yunanistan’ın 2009
sonrası yaşadığı ekonomik
krizde sosyal güvenlik ve
emeklilik sistemlerinin iflasın
eşiğine geldiğini hatırlatarak
artık ne Yunanistan’da ne de
Avrupa’da erken emekliliklerin
sürdürülebilir olduğunu ifade

etti.
Yeni emeklilik sisteminin

zorlayıcı olduğunu belirten
Paidos, “Çiftçiler, inşaat işçileri,
beden gücüyle çalışanlar,
madenciler, tersane çalışanları
ve buna benzer işlerde
çalışanlar 62 yaşından sonra
nasıl çalışsınlar? Onlar için
sistem biraz daha yumuşak ama
bu insanların 67 yaşında emekli
olmaması veya o yaşta
çalışırken bedenen
sakatlanmaması için özel bir
dikkat gerekiyor.” dedi.

Paidos, öğretmenlik ve
hemşirelik gibi meslekler için
de 65 yaşında çalışmanın zor
olduğunu vurgulayarak, “65
yaşında bir öğretmenin sınıfa
girip 7 yaşında bir çocuğa
öğretmenlik yapmasını
düşünebiliyor musunuz?
Psikolojik olarak bile zor. Bir
beden eğitimi öğretmeni 65-67
yaşında çocukları çıkarıp spor
yaptırabilecek mi? Bir hemşire?
Bir fizyoterapist yaşlıları,
sorunu olanları nasıl
kaldıracak, çevirecek, tedavi
edecek? Kendilerinin de sağlık
sorunları olacak.” diye konuştu.

AZALAN AVRUPA 
NÜFUSU VE DIŞ GÖÇ
Avrupa’da nüfus yaşlanırken
Afrika’da ve Asya’da nüfusun
hızla artmasına da değinen
Paidos, denge sağlanmasında
düzensiz göçün bir çözüm
olamayacağını söyledi.

Paidos, iş piyasasının
ihtiyaçlarının geçen yüzyılda
değiştiğine ve bedensel güç
isteyen birçok mesleğe artık
gerek duyulmadığına işaret
ederek, “Vasıflı iş gücüne, genç
kadın ve erkek çalışanlara,
ihtiyacımız var.” ifadesini
kullandı.

Göçmenlerin Avrupa’ya
gelmesinin belli bir kurala tabi
olması gerektiğini belirten
Paidos, “Avrupa olarak ’Bu
mesleklerde şu kadar gence
ihtiyaç duyuyoruz’ diyeceğiz ki
Yunanistan’da, Fransa’da, diğer
ülkelerde buna göre istihdam
olsun.” dedi.

İstatistikler
azalan ve
yaşlanan
nüfusun
ekonomi,

sosyal
güvenlik, sağlık

ve emeklilik
sistemleri için

tehdit
oluşturduğunu
ortaya koydu.

eyalet genelinde 10 kişiden 3’ü yoksulluk tehlikesi ile karşı karşıya
DOĞU Makedonya - Trakya

Eyaletinde yaşayanların yüzde
31,9’u yoksulluk ve sosyal
dışlanma tehlikesi altında.

Eurostat verilerine göre,
Avrupa Birliği genelinde
yoksulluk ortalaması yüzde
21,4 iken aynı oran Doğu
Makedonya - Trakya
eyaletinde yüzde 31,9 olarak tespit edildi.
Raporda, Attiki ve turistik bölgelerle diğer
eyaletler arasında da önemli farklar olduğu
kaydedildi.

AB genelinde 94 milyon 600 bin kişi
(nüfusun yüzde 21,4’ü) yoksulluk ve sosyal
dışlanma riski ile karşı karşıya. 2023 yılı
verilerine göre, Yunanistan genelinde bu oran

Mora Yarımadası için yüzde
35,7, Batı Yunanistan için yüzde
35,2, Doğu Makedonya ve
Trakya için ise yüzde 31,9 olarak
belirlendi. Attiki bölgesinde ise
bu oran yüzde 22.7 olarak
kaydedildi.

Ülkeler bazında en yüksek
oran yüzde 32 ile Romanya’da

kaydedilirken, onu yüzde 30 ile Bulgaristan,
yüzde 26,5 ile İspanya ve yüzde 26,1 ile
Yunanistan takip ediyor.

Bölgesel düzeyde en yüksek yoksulluk veya
sosyal dışlanma riski altındaki kişi oranları ise
Fransa’nın denizaşırı bölgelerinde, güney
İtalya’da ve Romanya’nın kırsal kesimlerinde
kaydedildi.
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Razgatlıoğlu, dünya şampiyonu oldu
MOTOSİKLETÇİ Toprak

Razgatlıoğlu, İspanya’da 2024
Dünya Superbike
Şampiyonası’nın (WSBK) 12. ve
son ayağının ilk yarışında ikinci
oldu ve puanını 493’e çıkararak
2. kez dünya şampiyonu oldu.

2024 Dünya Superbike
Şampiyonası’nın (WSBK) 12. ve
son ayağının ilk yarışı,
İspanya’nın 4.423 kilometre
uzunluğa sahip Circuito de Jerez
Pisti’nde koşuldu.

Dünya genelindeki
yarışseverler tarafından “El
Turco” lakabıyla anılan Toprak
Razgatlıoğlu, sezonun sondan
bir önceki 20 turluk yarışına
birinci sıradan başladı.

Yarışın ilk turlarından
itibaren ikinci sırayı alan
Toprak, Jerez’de ilk yarışta
damalı bayrağa kadar
konumunu korudu ve genel
klasmanda puanını 493’e
çıkararak sezon
şampiyonluğunu garantiledi.

Yamaha takımıyla 2021
yılında ilk Dünya Superbike

şampiyonluğuna ulaşan
Toprak, Rokit BMW ekibiyle de
2024 Dünya Superbike
Şampiyonası’nda da aynı
mutluluğu yaşadı.

WSBK’nin 2024 sezonunda
toplam 25 kez podyuma çıkan
Toprak; 17 birincilik, 6 ikincilik,
2 de üçüncülük elde etti.

Bu sezon hem kendisinin
hem de şampiyona tarihinin
rekorlarını geliştiren 27
yaşındaki Toprak, WSBK
kariyerinde çıktığı 220 yarışta
140 kez ilk 3’te yer alarak
podyum sevinci yaşadı.

WSBK’de Yamaha takımıyla
2021 sezonunda ilk

şampiyonluğunu kazanan
Toprak, 2024 sezonunda Rokit
BMW takımıyla adını ikinci kez
zirveye yazdırdı.

Rokit BMW ise tarihinin ilk
WSBK şampiyonluğunu Toprak
Razgatlıoğlu ile İspanya’da
kazandı.

ARJAnTİnLİ yıldız Mauro Icardi,
Galatasaray formasıyla 60 gol
atarak kulüp tarihindeki en golcü
10. futbolcu oldu. Milan Baros’un
rekorunu geçmeye bir gol kaldı,
Gheorghe Hagi’nin 72 golüne
ulaşma hedefinde.

Galatasaray’ın Arjantinli yıldızı
Mauro Icardi, sarı-kırmızılı kulübün
tarihindeki en golcü yabancı
oyuncu olmaya çok yakın.

Sarı-kırmızılılara transfer
olmadan önce 344 resmi maça
çıkan Icardi, 173 kez fileleri
havalandırdı. Yıldız santrfor, Inter
formasıyla 2014-2015 ve 2017-2018
sezonlarında İtalya Ligi gol krallığı
yaşadı.

PSG’de düşüşe geçen kariyerinde

yolu Galatasaray ile kesişen Mauro
Icardi, sarı-kırmızılı takımda adeta
küllerinden yeniden doğdu.
Galatasaray’daki ilk sezonunda 24
Süper Lig maçında 22 gol atan
Arjantinli santrfor, 2 Türkiye Kupası
müsabakasında da 1 kez fileleri
havalandırdı.

İlk sezonundaki performansıyla
şampiyonluktaki en büyük
paylardan birine sahip olan Icardi,
taraftarın da en çok sevgi duyduğu
futbolcu haline geldi.

Mauro Icardi, sarı-kırmızılı
takımdaki ikinci sezonunda gol
kralı oldu.

İlk sezon kiralık olarak forma
giyen Icardi, özellikle Arap
yarımadasından aldığı yüksek
tekliflere rağmen Galatasaray’da
kalmayı tercih etti. Sarı-kırmızılı
kulüp, 31 yaşındaki oyuncunun
bonservisini 10 milyon avro
karşılığında PSG’den aldı.

Icardi, ikinci sezonunda uzun
süre fedakarlıkta bulunarak
sakatlığına rağmen sahaya çıktı.
Süper Lig, Türkiye Kupası, UEFA
Şampiyonlar Ligi ve UEFA Avrupa
Ligi’nde toplam 47 müsabakada
forma giyen Icardi, 32 kez fileleri
havalandırdı. Süper Lig’de 34
mücadelede 25 kez gol sevinci
yaşayan tecrübeli golcü, sezonu gol
kralı olarak tamamladı.

İki sezonda toplam 55 gole
ulaşan Icardi, Galatasaray
formasıyla en fazla gol atan yabancı
oyuncu sıralamasında 51 gollü
Bafetimbi Gomis’i geride bırakarak
3. sıraya yerleşti.

Fenerbahçe’ye
oosterwolde şoku
Fenerbahçe’de
Oosterwolde’nin beklenmedik
sakatlığı ile birlikte moraller
bozuldu. Samsunspor
maçında sakatlanan
oyuncunun durumunun ciddi
olduğu öğrenildi.
Bir maç eksiğiyle Süper Lig’de
lider Galatasaray’ın 8 puan
gerisine düşen Fenerbahçe’ye
bir kötü haber de Jayden
Oosterwolde’den geldi.
Samsunspor maçında
sakatlanan Jayden
Oosterwolde’nin sol diz ön
çapraz bağ rüptürü tespit
edildiği duyuruldu.

ALMAn ekibi Bayer Leverkusen’de büyük başarılara
imza atarak kulüp tarihinde ilk kez Bundesliga
şampiyonluğu kazandıran teknik direktör Xabi Alonso,
takımdaki geleceğiyle ilgili kararını verdi.

Sky Sport DE’nin haberine göre; İspanyol çalışıtırıcı,
2026 yılına kadar sözleşmesi olmasına rağmen yaz
transfer döneminde birçok rüyayı gerçekleştirdiği Bayer
Leverkusen’den ayrılacak.

Yönetimin de şimdiden Xabi Alonso’nun koltuğunu
dolduracak kişiyi aramaya başladığı öne sürüldü.
Masadaki en güçlü iki adayın Stuttgart Teknik Direktörü
Sebastian Hoeneb ve Almanya Milli Takımı Yardımcı
Antrenörü Sandro Wagner olduğu öğrenildi.

Öte yandan yeni adresinin neresi olacağı büyük
merakla beklenen genç teknik adam için Real Madrid ve
Manchester City’nin devrede olduğu belirtildi. Özellikle
City’nin Pep Guardiola’nın ayrılma ihtimaline karşı Xabi
Alonso ile yakından ilgilendiği ifade edildi.

Xabi Alonso’dan 
herkesi şaşırtan karar

alperen Şengün’den
tarihi imza! 
Amerikan Basketbol Ligi
(NBA) ekiplerinden Houston
Rockets forması giyen
baskerbolcu Alperen Şengün,
takımıyla 5 yıllık yeni
sözleşme imzaladı.
NBA ekiplerinden Houston
Rockets’ta forma giyen
Alperen Şengün, takımıyla
olan sözleşmesini uzattı. Ünlü
basketbolcu, çaylak
kontratının sona ermesinin
ardından Rockets işe 5 yıllık
yeni sözleşme imzaladı.
ESPN’nde yer alan habere
göre; Alperen Şengün, 5 yıl
için toplam 185 milyon dolar
maaş alacak.
Öte yandan Houston Rockets,
bir diğer yıldız oyuncusu
Jalen Green ile de 3 yıl için
106 milyon dolarlık bir
anlaşma sağladı.

Icardi, Galatasaray tarihinde 
en golcü yabancı olmaya yakın
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Batı Trakya Türkleri, Yunanistan’da
Osmanlı izlerini yaşatmaya çalışıyor

İSKEÇE Seçilmiş Müftüsü Mustafa
Trampa ve Batı Trakya Azınlığı Yüksek
Tahsilliler Derneği yönetim kurulu üyesi
Şükriye Mehmet, Yunanistan’daki
Osmanlı eserlerinin korunmasının
önemine ve bu eserlerin zaman içinde
nasıl kullanıldığına dair AA muhabirine
değerlendirmelerde bulundu.

Trampa, Osmanlı döneminde inşa
edilen yapılara ilişkin, “Osmanlı,
şehirlerin ruhuna hitap eden eserler inşa
etmişti. Cami, medrese, çeşme,
kervansaray gibi yapılar yalnızca birer
bina değildi. Aynı zamanda o şehrin
sosyal ve manevi yapısını güçlendiren
simgelerdi.” dedi.

Bu eserlerin Osmanlı’nın şehirleşme
felsefesiyle şehrin silüetini
oluşturduğunu belirten Trampa, bu
yapıların Osmanlı sonrası dönemde
amacına uygun kullanılmadığını ve
Yunan hükümetinin zamanla bunları
yıktığını veya farklı amaçlarla
kullandığını ifade etti.

Trampa, “Yunanistan’da bazı Osmanlı
camileri bar, kafe, müze ya da sergi
salonuna çevrildi, hatta bazıları kiliseye
dönüştürüldü. Bu durum, Osmanlı
izlerini silme çabası olarak
yorumlanabilir.” diye konuştu.

Trampa, Yunan yönetiminin bu tür
değişiklikleri yaparak Osmanlı dönemini
ve Türk izlerini unutturmayı
hedeflediğini dile getirdi.

Osmanlı’nın fethettiği topraklarda
önceki dönemlerden kalan eserlere zarar
vermediğini hatırlatan Trampa, şöyle
devam etti:

“Osmanlı, fethettiği yerlerde
kendisinden önceki medeniyetlerin
mirasına saygı gösterdi. Bizans’tan
kalma kiliseleri restore edip
Hristiyanların kullanımına sundu,
aynısını Yahudi havraları için de yaptı.
Oysa bugün Yunanistan’da Osmanlı’dan

kalan camiler ve diğer eserler ya yok
ediliyor ya da amacı dışında
kullanılıyor.”

Trampa, Yunanistan’daki Osmanlı
eserlerinin korunması ve kullanımına
ilişkin uygulamaların, yalnızca geçmişte
değil bugün de karşılıklı ilişkilere zarar
verdiğini vurguladı.

Türkiye’de Hristiyan eserlerinin
korunup restore edildiğine dikkati çeken
Trampa, İzmir’in Çeşme ilçesinde
bulunan eski bir kilisenin onarıldığını ve
Fener Rum Patriği Vartholomeos’un
burada ayin düzenlediğini anımsattı.

“Biz de aynı şeyi istiyoruz. Sakız
Adası’ndaki camiler neden ibadete
açılmıyor?” ifadesini kullanan Trampa,
bu konunun mütekabiliyet ilkesine
uygun bir şekilde ele alınması
gerektiğini ve Yunanistan’ın Osmanlı
eserlerine daha fazla saygı göstermesi
gerektiğini kaydetti.

Özellikle Batı Trakya’daki Osmanlı
eserlerinin de benzer bir kaderi
paylaştığına işaret eden Trampa,
sözlerini şöyle sürdürdü:

“Bu durum bölgede huzursuzluk
yaratıyor. Batı Trakya Camileri ve Din
Görevleri Derneği olarak, zaman zaman
Osmanlı döneminden kalma camilerde
ibadet etmek, mevlit programları
düzenlemek gibi taleplerimiz oldu ancak
bugüne kadar olumlu bir sonuç
alamadık.”

Trampa, Yunan hükümetince Osmanlı
eserlerinin “Türk eseri” olarak değil de
“Müslüman eseri” olarak
adlandırılmasının bilinçli bir çaba
olduğunu, bu şekilde Osmanlı’nın ve
Türklerin bölgedeki izlerinin silinmeye
çalışıldığını söyledi.

YENİLENEN SAAT KULESİNDE
OSMANLI DOKUSUNDAN 
ESER KALMADI

Osmanlı eserlerini yaşatmaya çalışan
Batı Trakya Azınlığı Yüksek Tahsilliler
Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Şükriye
Mehmet de dört yıl önce “Gümülcine ve
Civarındaki Osmanlı Türk Eserleri” adlı
bir kitap hazırladığını anlattı.

Bu kitapla hem gençlere hem de
bölgeyi tanımak isteyen turistlere
Osmanlı mirasını tanıtmayı
hedeflediklerini vurgulayan Mehmet
şunları kaydetti:

“Kitabımızda, Gümülcine’nin
sembolü haline gelmiş Gümülcine Saat
Kulesi de yer alıyor. Saat Kulesi, 21 Ekim
1884’te Sultan 2. Abdülhamid
döneminde inşa edilmeye başlanmış ve
1885 yılında tamamlanmıştır. Yeni
caminin yanında bulunan bu eser,
Gümülcine’nin merkezinde yer alıyor.
Aynı zamanda, Rusçuklu Vezir Hasan
Paşa’nın eşi Fatma Hanım’ın türbesi de
Saat Kulesi’nin hemen yanında
bulunuyor. Saat Kulesi şehrin sembolü
haline gelmiştir.

Yalnızca Gümülcine’de değil,
İskeçe’de de bir saat kulesi bulunuyor.
Bu saat kulesi de kentin merkezinde.
1859 yılında İskeçeli Hacı Emin Ağa
tarafından yaptırılan saat kulesi, 1938
yılında yenilendi ancak orijinal Osmanlı
dokusundan eser kalmadı. 1972’de
Albaylar Cuntası döneminde İskeçe Saat
Kulesi’nin
yıkılmasına karar
verildi. Ancak Batı
Trakya Türklerinin
direnişi sayesinde kule
ayakta kalmayı başardı.”

Batı Trakya’daki Osmanlı anıtları ve
yapılarının korunmasının önemini
vurgulayan Mehmet, bunları genç
nesillere tanıtmanın büyük bir görev
olduğuna işaret etti.

Şükriye Mehmet, “Bu eserler, sadece
kültürel miras değil, aynı zamanda
dünya mirasıdır ve sahip çıkılması
gerekir.” değerlendirmesinde bulundu.

Daha önce dernek tarafından lise
öğrencilerine yönelik düzenlenen tarih
söyleşilerinde de Osmanlı Türk
eserlerinin tanıtıldığını belirten Mehmet,
bölgeye olan aidiyetin bu yapılarla
kuvvetlendirileceğinin altını çizdi.
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